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stronnym. Trzeba się cofnąć o wieki całe,' aby ją 
należycie pojąć — obowiązek niesłychanie trudny, 
ale konieczny.

Arystofanes i Plant w wieku XVI byli już takim 
anachromizmem, jak dzisiaj. Nia wolno było chwy
tać wątka, który oni snuli, aby wysnuwać go dalej. 
Chrystjanizm, wieki średnie — reformacja wreszcie 
Btanęty temu bezwarunkowo na przeszkodzie. Trze
ba było tworzyć na nowo, szukać ścieżek nieznanych, 
iść na oślep i zdobywać krainy sztuki, której na sta
rych tradycjach opierać się nie godziło. Społeczeń
stwo był* nowe i komedja musiałą być nową.

Musiała być nową, ale nią wówczas jeszcze nie by
ła, chociaż być usiłowała. Nie była nią ani dla we
wnętrznej swej istoty, ani dla zewnętrznej swej for
my. Zapożyczała się w kierunek od starożytnej, treść 
brała z otoczenia, z formą przykraiwała się do spo
łeczeństwa, które bawić miała. Bawić — uważajcie 
dobrzel I dlatego to komedja owoczesna jest prawie 
zawsze uplastycznioną powieścią, nowellą, a najmniej 
satyrą.

Taka uplastycznioną powieścią jest właśnie Szeks
pirowskie „Wiele hałasu o nic." To co się nazywa 
w komedji bajką, tu ogranicza się do prostego wy
darzenia. Niema tu subtelnie obmyślanego wątka, 
któryby się plątał wężowemi skręty w treści. Zdaje 
się nawet że genialny autor na treść samą najmniej
szy kładł nacisk, że mu przedewszystkiem chodziło 
o charakterystykę nie treści, nie wydarzenia, ale po
staci. I w tej charakterystyce należy szukać tego, co 
istotną wartość sztuki stanowi, a co w komedji Mo
lierowskiej jest tylko środkiem, nie zaś celem. Tutaj 
też wjdzimy zasadniczą różnicę między koiredjopisa- 
rzem Szekspirem, a Molierem.

O cóż chodzi w tej komedji?.. Claudio (p. Wolski), 
od pierwszego spojrzenia zakochał się w Hero (pan-

— Jutrzejsza uroczystość Znalezienia Ś go Krzy
ża obchodzoną będzie Odpustowem Nabożeństwem 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazania
mi i processjami w kościele' Ś-go Krzyża. — Dzisiaj 
pierwsze Nieszpory z wystawieniem.

Taż sama uroczystość obchodzoną będzie Odpu
stem zupełnym w przyszłą niedzielę w dwóch jeszcze 
Świątyniach Pańskich, a mianowicie: w kościele S-go 
Ducha wprost ulicy Mostowej i w keściele Ś-go Jacka 
przy ulicy Freta.W dniu onegdajszym odbywał się'w kościele S-go 
Jacka Odpust S-go Wincentego Farrerjusza, w czasie 
którego Summę, z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu, celebrował JX. Wierzbicki, kapłan miejsco
wy, a słowo Boże głosił JX. Wołyniec, kapelan Szpi
tala S-go Rocha.— W dniulwczorąjszym w kościele S-go Antonie
go przy ulicy Senatorskiej, odbywało się o godzinie 
5-tej i pół po pałudniu Nabożeństwo Majowe na cześć 
Niepokalanie Poczętej Najświętszej Marji Panny, któ
re w tejże Świątyni przez cały miesiąc Maj o tejże 
samej godzinie codziennie odbywać się będzie.

Benefis pani Modrzejewskiej:^„Wiele hałasu o nic", ko-

Wyobraźmy sobie teatr ’z czasów owej Elżbiety 
angielskiej, którą upamiętnił w obec całego świata 
krwawy dramat, rozegrany między nią a piękną Ma- 
rją Stuart.Oto scena: miejsca niewiele, dekoracyj żadnych, 
wszystko zastępuje treść sztuki i gra aktorów.

Oto publiczność: tłum zbogaconych i fałszywie po
kornych mieszczuchów, a między nimi, jak gwiazdy 
przymglone tajemniczą chmurą, ciekawe, choć kryją- 
pe się twarze szlachty.

Cóż za ubóstwo środków, jak skromne wymagania, 
jak szczere, pełne zapała oklaski zadowolenia, jak 
żywe, dosadne oznaki niechęci I Wszystko tu ocio- 
eane ledwie z grubszego, bo gdzież tu szukać subtel
nych pojęć i uczuć, co kiedyś dopiero miały się wy- 
rodzić w przesławny komfort. Wyraz shocking 
jesżcze w słowniku angielskim nie istniał w tern zna
czeniu, co dzisiaj. Gruba forsa panoszyła się na sce
nach i zyskiwała szalone powodzenie. Dosadny, nie 
obwijający w bawełnę humor, żartobliwy, rubaszny 
koncept, maiatura od ręki, nie od cyrkla, rysy rzuca
ne bez cieniowania delikatnego linij — oto charakter 
komedji ówczesnej. Na grube nerwy — grube efe- 
kta; na ciężkie umysły, frazesy, jako młoty dobitne 
a silne; chakterystyka wyrywająca się z wnętrza krea- 
eyj z werwą i bez ceregieli; wątek przeprowadzony 
z naiwnością owego przekonania, co to prawi, iż do 
celu szlachetnego nie ma fałszywej ścieżki, To inny 
świat pojęć niż dzisiaj, inni widzowie, inni akto
rzy!... .I sądząc komedję Szekspira, trzeba koniecznie 
O tern wszystkiem pamiętać. Pogląd na nią z dzi-

— W zeszłą sobotę, 17 (29) kwietnia w dniu uro
czystym rocznicy urodzin Jego Cesarskiej Mości Naj
jaśniejszego Pana Aleksandra Mikołajewicza, odpra
wiono zostało w warszawskiej katedrze prawosławnej, 
w obecności JW. Hrabiego Głównego Naczelnika kra
ju, władz wojskowych i cywilnych i licznej publiczno
ści, nabożeństwo solenne z modłami dziękczynnemi. 
Nabożeństwo celebrowane było przez najprzewiele- 
bniejszego Leoncjusza, arcybiskupa chełmskiego i 
warszawskiego. O godzinie 9 i pół z rana takież 
Nabożeństwa odprawione były w świątyniach wszel
kich innych wyznań w Warszawie.

O godzinie 4-tej dany był u JW. Hrabiego Główne
go Naczelnika kraju, w Zamku, wystawny obiad. 
Toast za zdrowie Jego Cesarskiej Mości, wzniesiony 
przez JW. Hrabiego, przyjętym był z zapałem jedno
myślnym, któremu towarzyszył hymn „Boże Cesarza 
chroń," wykonany przez muzykę wojskową.

Wieczorem miasto było uilluminowane, w teatrze 
zaś Wielkim dane było widowisko bezpłatne, zakoń- 
czone hymnem narodowym, wykonanym na scenie 
przez wszystkich artystów i artystki opery miejscowej
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rjalną nie uchylonych, oraz przepisów prawa obo4 
wiązującego w Cesarstwie rossyjskiem (Swodow za
konów), o ile znajomość takowych dla notarjuszów 
jest konieczną i s dołączeniem wzorów i form czyn-- 
ności notarjalnych i hypotecznych.

■■ O wyborach do Towarzystwa Kredytowego do* 
konanych w Łomży dnia 28 z. m., pisze nam p. A. B. 
co następuje: „Wybory rozpoczęły się w dniu wczo
rajszym o godzinie 10-tej rano, a zakończyły zaled
wie o godzinie 7-mej wieczorem. Posiedzenie odby
ło się w sali miejscowej resursy, zagajone przez JW.’ 
Gubernatora Łomżyńskiego, który, po stosownem 
przemówieniu, zaprosiwszy na asesorów pp. Wojczyń- 
skiego Stefana, Skarżyńskiego Stanisława i Mleczki 
Jana, łącznie z nimi i delegatem Dyrekcji Głównej 
p. Cieleckim, przystąpił do przeczytania i rozdania 
list stowarzyszonych dla wybrania przewodniczącego 
zebraniu.

Na liście tej zatwierdzonej przez Dyrekcję Głównąj 
pokazano 204 stowarzyszonych, do których przybyło 
jeszcze w czasie posiedzenia 23, razem więc osób ma
jących prawo być wybranemi na urzędy Towarzystwa 
Kredytowego było 227, a z nich osobiście lub przez 
pełnomocników stawiło się 126.

Po rozpatrzeniu złożonych do urny list, ogłoszony 
został przewodniczącym zebraniu p. Aleksander Gro
chowski, wybrany 84 głos., który, po złożeniu przy
sięgi i otrzymaniu od pana Cieleckiego stosownych 
informacyj, przystąpił do przepisanej prawem czyn
ności, zaprosiwszy na asesorów: pp. Małowiejskiego^ 
Józefa i Truskolaskiego Stanisława a na sekretarza 
p. Lutosławskiego Franciszka. Następnie przystąp 
piono po wyborów członków do Władz Towarzystwa 
i większością głosów wybrani zostali do komitetu: 
pp. Glinka Mikołaj (93 gł.) i hr. Starzyński Kazi
mierz (87), do Dyrekcji Głównej: Szczuka Artiur (83) 
i Lasocki Roman (57), do Dyrekcji Szczegółowej: 
Żmijewski Józef (108), Fiszar Ludwik (103), Broni
kowski Józef (95), Fiszer Józef (93), Grochowski Ro
man (69), Malinowski Henryk (49) i Rakowski Feliks 
(48), a na prezesa przyszłego zgromadzenia p. Mo
dzelewski Mikołaj.

Prezesem Dyrekcji Szczegółowej wybranym ma by4 
ogólnie poważany p. Fiszer Ludwik.

Jak wszędzie tak i w Łomży odbyły się wybory bea 

na Mazurowska), córce Leonata, gubernatora Mesy- 
ny (p. Grzywiński). Miłość ta, za protekcją Don Pe- 
dra, księcia Aragonii (p. Stolpe), miała być uwień
czona rychłym ślubem, ale na drodze szczęścia ko
chanków stanęła zawiść, złość i zemsta bez przyczy
ny Don Juana (p. Rapacki), naturalnego brata Don 
Pedra. Zawiść ta knuje spisek przeciwko szczęściu 
i rzuca hańbiącą potwarz na córkę Leonata, a Clau
dio, złudzony pozorami, w obec orszaku weselnego 
rzuca ukochanej Hero obelgę i oddala się.

Trzeba jeszcze ratować uciemiężoną cnotę i Szeks
pir czyni to bez wysiłku. Nikczemna zawiść Don' 
Juana wychodzi na jaw a trjumf Hero jest zupełny. 
Claudio, zawstydzony że popełnił zbrodnię pot warzy,’ 
w nagrodę łatwowierności i niewczesnego żalu odzy
skuje ukochaną...

I pierwsze chwile miłości, i powód zawiści ze stro
ny Don Juana, i chwila w której Claudio odpycha naS 
rzeczoną, i wreszcie ta, w ktyrej chwyta ją znowu 
w ramiona z uniesieniem radości—przechodzą w sztu
ce bez usprawiedliwienia, bez grantu psychicznego. 
Autor nie sili s:ę bynajmniej na odszukiwanie pozorów 
i zdaje gię mówić do słuchaczów z treści swego dzieła: 
„tak się stało — to dosyć." Potrzeba mu więc ufać 
i poprzestać na jego zaręczeniu. Ale Szekspir, tego 
co się stało, użył tylko za pretekst do czegoś innego: 
oto wplątał tu drugą parę zakochanych, Beatrice 
(p. Modrzejewska) i Benedykta (p. Leszczyński), któ
rzy w stosunku do treści są tylko wprawdzie postacia
mi drugiego planu, a mimo to wypełniają całą sztukę 
i skupiają na sobie jedynie uwagę widza.

Dziwna to niekonsekweneya w nadaniu tak wiel
kiej wagi dwom tym postaciom w obec całości,... Nie
ma dla niej usprawiedliwienia w regułach komedjopi- 
sarstwa—ale,.., jest usprawiedliwienie, i to najzupeł
niejsze, w samym charakterze ówczesnej komedyi, któ
ra najmniej chciała nauczać, a najwięcej bawić.

i powtórzonym trzykrotnie na’ życzenie’jednomyślne 
publiczności. (D. W.) I

— Z powodu dnia uroczystego rocznicy urodzin 
Jego Cesarskiej MościjNajjaśniejszego Pana, Jenerał- 
Gubernator Warszawski, telegrafem z 17 (29) kwie
tnia r. b. miał szczęście złożyć u stóp Jego Cesarskiej 
Mości powinszowanie'najpoddaniejsze w imieniu miesz
kańców gubernji Królestwa Polskiegowojsk okręgu 
wojskowego warszawskiego.

Najjaśniejszy Pan raczył uszczęśliwić Jenerał-Gu- 
bernatora, 18 (30) kwietnia r. b., następującą na te
legram pomieniony odpowiedzią:

„Do jenerał adjutanta hrabiego Kotzebue." 
„Dziękuję szczerze za złożone przez was, w imie

niu waszem i powierzonego wam kraju oraz wojsk, 
powinszowanie i wynurzenie uczuć."

„ALEXANDER".

— Najjaśniejszy Pan, 10 kwietnia r. b., Najwyżej 
rozkazać raczył:

Zarząd iłżeckiego powiatowego naczelnika wojen
nego przenieść do miasta Opoczna, z nadaniem mu 
nazwy „Opoczyńskiego,11 powiaty zaś gubernji ra
domskiej rozdzielić pomiędzy zarządy radomski i 
opoczyński w następującym porządku: pierwszy z nich 
ma swoje czynności w powiatach: radomskim, kozien- 
nickim, opatowskim, sandomierskim i iłżeckim, drugi 
zaś—w powiatach: opoczyńskim i końskim.

(D- W.)__________

Wiadomości miejscowe.
=1= Do liczby dzieł, mających na celu obznajmienie 

naszej publiczności z duchem i zasadniczemi przepi
sami nowych ustaw sądowych, mających obowiązy
wać w kraju naszym od dnia 1-go (13-go) lipca r. b., 
przybywa obecnie dzieło p. Stanisława Tyrchowskie- 
go, Doktora praw, rejenta kancellarji ziemiańskiej, 
wydane w języku ruskim podtytułem: „Przegląd 
prawa o notariacie mającego obowiązywać w War
szawskim Okręgu Sądowym". Jest to obszerny teo
retyczny i praktyczny wykład notarjatu na zasadzie 
obowiązującego prawa cywilnego i ustawy notarjal- 
nej z roku 1866 obowiązywać mającej w kraju tutej
szym, z wyłożeniem przepisów nową ustawą nota-

siejszego punktu obserwacji byłby fałszywym, bo | 
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Loteryjnych względów. O ile zauważyć mogliśmy 
z podanych kresek, całe zgromadzenie dzieliło się na 
kilka partji, i tylko nie wielka liczba działała osobi
ście. Przy wyborze członków do Dyrekji Głównej, 
arystokracja usilnie popierała swego kandydata, 
„szlachta średnia, zaś szczególniej z Szczuczyńskiego 
powiatu swego, lecz pierwsi przezwyciężyli ostatnich, 
gdyż liczbę głosów powiększyła trzymająca stronę 
swych dawnych panów „szlachta siermięgowa/1 re
prezentowana dość znaczną liczbą, z której nie jeden 
nie wiedział nawet ilu i kogo podkreślono mu w U- 

/ ńcie. Ci ostatni wyborcy do tego stopnia okazali się 
/ nieobeznanemi z procedurą wyborów, iż odsunęli się 

zupełnie od głosowania na prezesa przyszłych wybo
rów, utrzymując, że nie wiedzą czy doczekają tako- 
twych?

Na odbyte wybory, jak wskazane cyfry przekony
wają, przybyła większa połowa wyborców. Nieobecni 
pochodzą powiększej części z dalszych miejscowości 
gubernii, lecz nie zbyt daleka odległość ich siedzib od 
Łomży w zestawieniu z ważnością wyborów nie może 
ich usprawiedliwić, a nieprzybycie ich przypisujemy 
li tylko wrodzonej obojętności szlacheckiej na sprawy 
Ogółu.

Siedmiu wyborców wyznania mojżeszowego, było 
przez 3 reprezentowanych a jeden z nich otrzy
mał nawet głos na radcę Dyrekcji Szczegółowej.

= Wskutek utworzenia nowej Dyrekcji Szczegó
łowej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Piotr
kowie, cały powiat Bendzińslti składający się z 370 
nomenklatur, jak również 89 nomenklatur zaliczo
nych dziś do powiatu częstochowskiego, przejdzie 
S dotychczasowej jurysdykcji okręgu Kieleckiego pod 
zarząd nowo-tworzącej się dyrekcji Piotrkowskiej. 
Natomiast przyłączonem zostanie do dyrekcji Kielec
kiej 168 nomenklatur należących niegdyś do powiatu 
opoczyńskiego, a okręgu sądowego w Szydłowcu, 
oraz 18 miejscowości wchodzących poprzednio do 
układu dawnego powiatu opatowskiego, które dotąd i 
pozoatają w jurysdykcji Dyrekcji Szczegółowej To w. 
Kred. Ziem, w Radomiu.

Budowa telegrafów na linjach kolei żelaznej 
nadwiślańskiej postępuje bardzo szybko. Prowadzo
ne przez przedsiębiercę p. Józefa Kohna, roboty te 
posunęły się już o znaczną przestrzeń, obecnie zaś 
drut telegraficzny założonym został na pałacu p. 
Leopolda Eronenberga, łącząc się wprost z telegra
fem w Nowym-Dworze, jednej z główniejszych stacji 
kolei Nadwiślańskiej.

C=> Pan H. E. przełożył z francuzkiego na język 
polski komedję w 3-ch aktach pp. A. Delacour i A. 
Heneąuin p. t. „Le Proces Veauradieux", graną po 
raz pierwszy 19 czerwca 1875.

«= Na wesorajszem przedstawieniu benefisowem 
pani Modrzejewskiej, publiczność jak zwykle zapełni
ła wszystkie miejsca.

Banefisantkg przyjęto hucznemi oklaskami i praw
dziwy deszcz bukietów posypał się na scenę.

Don Pedro, Leonato, Hero, Claudio.... to figury 
codzienne: ani bohaterowie, ani typy. W grupie, roz- 
orywaiącej główną treść komedyi, tylko Don Juan 
wyróżnia się przez dosadne kontury swej istoty, przez 
wykończoną charakterystykę zewnętrzną. Szekspir 
nie sili się w nich na szczegóły i szczegółki psychi
czne, ale używa ich wedle tego, jak przydać się mogą 
ku roztoczeniu i rozwiązaniu bajki. Natomiast Bea
trice i Benedykt, to postacie wymodelowane, wykoń
czone aż do subtelności. Tern też tylko, co prawda, 
Usprawiedliwiają swój udział w komedyi.

Beatricza, to owa natura ruchliwa, która dotąd i 
jnyśli, i uczucia, i obserwacje, i baczność całą zwró
ciła ku otoczeniu, najmniej żyjąc swojem/a. Nie zna 
jniłości, boć miłość niełatwo opanowywa serce, które 
jej nie szuka. Beatricza „paple od rana do nocy, 
czasem i w nocy jeszcze, gdy się obudzi1'—tak mówi 
O niej wuj, paple ona.... ale słowa jej iskrzą się do- 
wc’pem, płyną z rozumu, są zawsze trafne, często 
znaczenia pełne, a najczęściej złośliwe, kolące. Nie- 
ujarzmiona to łania, skacz^ca po urwiskach aicbez* 
piecznych diat®go tylko, źe 1gż% nad poziomem. 
Naturalnem też jest, że taka natura swobody pełna, 
jasna, otwarta, silna, nie może być pospolitą. Bea- 
tricze wśród swego otoczenia wyróżnia się ogromnie; 
wychodzi ona po za konwencycnalne ramki szablonu, 
W którym zazwyczaj trzyma się wygodnie większość, 
co dla stosunków wyrobionych przez życie poświęca 
jego swobodę. w . c , ,

Przeciwko takiej istocie ekscentrycznej Szekspir 
postawił Benedykta. Ten Benedykt, to przedewszyst- 
fciem żołnierz, co mężniej stawia czoło niebezpie
czeństwu na polu walki, niż podstępowi na polu in
trygi. Rubaszny szlachcic, za żart płaci żartem, za 
przycinek przycinkiem, za wyraźne drwiny... kłopo- 
tliwem milczeniem, ma się rozumieć w obec kobiety. 
O miłości ma takie wyobrażenie, jak i o barcie wła-

Recenzent nasz teatralny zdaje sprawozdanie ze 
sztuki i z gry aktorów, dodać wszakże należy, iż no
wy reżyser wywiązał się bardzo umiejętnie ze swoje
go zadania. W ułożeniu kostiumów i rozmaitych 
Przyborów scenicznych, widoczne były studja nad 
Szekspirem i obeznanie się ze środkami, jakich uży
wają obecnie do przedstawienia dzieł genjalnego dra
maturga na wielkich scenach. Całość szła gładko 
i konsekwentnie, a role dobrze zlewały się razem.

= W przeciągu roku 1875 Spółka magazynu me
bli zjednoczonych stolarzy warszawskich liczyła 37 
uczestników; obrót gotowizny wynosił rs. 118,242 
kop. 53‘/x.

Na sprzedaż znajdowało się mebli za rs. 179,612 
kop. 32, z tych,sprzedano za rs. 75,291 kop. 3, pozo
stało za rs. 104,321 kop. 32. Z obrotu rocznego od
niesiono zysku rs. 3,443 kop. 8O‘/2, z którego na dy
widendę dla uczestników spółki przeznaczno rs. 1,940 
kop. 84; na procent dla uczestników od kapitału za
kładowego rs. 469 kop, 82ł/2, na tantjemę dla star
szego zarządu rs. 844 kop. 38, na fundusz zapasowy 
rs. 688 kop. 76. Fundusz zakładowy uczestników 
spółki z końcem roku 1875 wynosił rs. 10,243 k. 20. 
W dniu 30 kwietnia odbyło się zebranie ogólne Spół
ki, na którem wybrani zostali na dalsze dwulecie pp: 
Heinrich Ferdynand, Brzeziński Mateusz i Borkowski 
Jan.

•= Dach domu na Pradze obok Szkoły Żołnierskiej 
pod Nr 416 położonego grozi zawaleniem się i przy
gnieceniem znajdujących się w nim ludzi; ze wzglę
du na bezpieczeństwo takowych, należało by go umo
cnić.

= Roboty około budowy kanału na ulicy Wołowej 
s^bko postępują—jest nadzieja, że takowy w poło
wie bieżącego miesiąca ukończonym będzie. Kanał 
powyższy dla najliczniej tu zamieszkałej ludności ży
dowskiej, pod względem sanitarnym doniosłe mięć 
będzie znaczenie.

■= Poruszona przez nas roku zeszłego myśl zało
żenia szkółki dla dzieci robotników na Solcu, nie 
przebrzmiała bez echa. Wkrótce ma podobno być 
uczynione przedstawienie do właściwej władzy.

«= Barometry warszawskie wskazują dziś upor
czywie „deszcz." Pogoda jakoś ustalić się nie może. 
Po dniach skwaru mieliśmy chłód, po temperaturze 
wiosennej ostatnich dwóch dni deszcz rzęsisty. Mi
mo to życie wiosenne wre całą siłą; ogrody i skwery 
przepełniono letnią i nieletnią publicznością, orkie
stra „damsko-męzka" ściąga do Doliny tłumy słucha
czów (a może i widzów}, nawet zaczyna się zaludniać 
szparagodajny i szampanopłynny Marcelin.

= Piękna i wysoko sklepiona rotunda w gmachu 
Banku Polskiego była pierwiastkowo przeznaczoną 
na zebrania giełdowe. Przez czas lat kilkunastu, 
giełda, z powodu, iż rotunda odpowiada celowi.tylko 
w porze letniej, przechodziła z miejsca na miejsce, 
a ostatnio umieszczona w salach do rotundy przyle
gających, od dnia wczorajszego do rotundy tej na 

snego serca, to jest w połowie żadne, a w połowie 
fałszywe. Przysięga że się nie zakocha nigdy—a 
przysięgając, zaczyna się kochać. Te „miłe złego po
czątki" bardzo szybko rozdmuchują się w buchający 
płomień, którego prostoduszny Benedykt ani poha
mować, ani ukryć nie może. Staje się ofiarą niewin
nej intrygi i wpada w zgrabnie zastawione przez 
Beatriczę sidełka, w których ona sama usadowiła 
się pierwej. Młodzi ludzie, przechodząc wszystkie 
fazy walki z miłością, ulegają jej wreszcie, wcale się 
tern nie smucąc. Żartują z siebie pierwej, żartują 
potem, żartują nawet z uczuć własnych... ale mimo 
to kochają się na zabój.

Para ta pustaków w komedji Szekspirowskiej wy
gląda tsk ponętnie, tak świeżo i poetycznie zarazem, 
że charakterystyką i wdziękiem swoim okupuje w zu
pełności naiwną prostotę głównej treści. Bez tych 
dwojga kochanków „Wiele hałasu o nic" byłoby ana
chronizmem na dzisiejszej scenie, nie mogąc nawet 
stawać do wyścigu z komedją Molierowską.

Ale też trzeba przyznać, że na Beatryczę i Bene
dykta, aby z nich zrobić plastycznie to, czem ich nie
zawodnie chciał mieć Szekspir, złożyła się gra pani 
Modrzejewskiej i pana Leszczyńskiego. I nigdy po
dobno trafniej role nie były rozdane. Mistrzowska 
subtelność cieniowania, wyborne zrozumienie przed
stawianej postaci, pełna życia swoboda dykcji i ru
chów, któremi celuje nasza pierwsza artystka, w roli 
Beatriczy znalazły bardzo szczęśliwe zastosowanie. 
Postać ta wyszła jakoby z tajemniczej krainy prawdy 
i piękna, aby w grze pani Modrzejewskiej znaleźć 
najtrafniejsze, najponętniejsze uzewnętrznienie.

I Benedyktowi nadarzyło się bardzo szczęśliwie. 
Jego rubaszność, prostoduszność, buta, łagodna gwał
towność, owo miłe nieokrzesanie, które jest raczej 
swobodą szczerości, — wszystko w grze pana Lesz
czyńskiego uwydatniło się tak wybornie, iż plastyka 

nowo się przeniosła. Tam więc obecnie odbywają 
się codziennie.zebrania giełdowe.

=3 Zwracamy uwagę dam noszących modne trze
wiki i gorsety na artykuł: „Samowolne zeszpecenie 
kształtów ludzkich", pomieszczony w trzech ostat
nich numerach „Przyrody i Przemysłu", Artykuł 
ten, zawierający ścisłe dane naukowe, jest napisany 
z werwą i humorem. Dużo ciekawych rzeczy można 
się z niego dowiedzieć: szczególniej o tem, żeśmy nie 
bardzo odbiegli od zwyczajów ludów, nazywanych 
dzikiemi i wyśmiewanych z powodu nieracjonalnych 
dziwactw.

«= Grono literatów i przyjaciół znanego pisarza 
Kazimierza Wład. Wójcickiego pragnąc uczcić 50-let- 
ni jubileusz zawodu jego literackiego, przypadający 
dnia 15 b. m. zamierza w dniu tym urządzić obiai 
składkowy w Resursie Obywatelskiej o godzinie 5 tej 
z południa.

= Od dni kilku rozpoczęła się reparacja chodni
ków asfaltowych na ulicach naszego miasta.

We wsi Drugni, po w. stopnickim, przed tygo
dniem zgorzał do szczętu kościół.

■■ W imieniu mieszkańców ulicy Ogrodowej i Ls- 
szna pozwolimy sobie zwrócić;uwagę na nieruchomość 
zwaną „Konsumcją-" Dom powyższy stanowił da
wniej szybką i dogodną komunikację dwóch wymie
nionych ulic. Zamknięty z polecenia Władzy, mógł
by obecnie na nowo być otwartym, gdyby J W. Pre
zydent Miasta Warszawy zezwolić, i poprzeć to ra
czył.

■■ W mieście naszem istnieje biuro budowy kolei 
żelaznej donieckiej. Ma je pod sobą pan Titow, po
wołany na naczelnego inżyniera tej drogi. Biuro 
w mowie będące mieści się w nowym domu, przy ro> 
gu ulic: Marszałkowskiej i Siennej.
« Zwracamy uwagę Członków Towarzystwa Mu

zycznego na program 69 wieczoru dwutygodniowego 
Towarzystwa Muzycznego.

— (Art. nad.). — Szanowny Redaktorze! Racz 
w szpaltach Twego pisma pomieścić kilka wierszy 
o: wypadku, którego byłem świadkiem. W zeszłą 
niedzielę jednej z lokatorek posessji Nr 16 przy ulicy 
Mokotowskiej, ciągnącej wodę ze studni zwyczajnej, 
wyrwała się z ręki korba i tak ją silnie uderzyła 
w skroń obok oka, że padła straciwszy przytomność. 
Kobieta owa, obecnie w nader przykrem jest poło
żeniu, — narażona nawet na utratę prawego oka. 
Gdybyż to tylko to jedno wypadkowe nieszczęście.... 
Ale codziennie prawie, nagłe wyrywanie się korby 
z rąk ciągnących wodę, naraża na groźniejsze na
stępstwa. Otóż zadaj ę tu pytanie, — czy właściciel 
posessji położonej w środku miasta ma prawo trzymać 
studnię odkrytą? W miejscu ludnem przez średnią 
klassę zamieszkałem, podobna studnia tem więcej jest 
niebezpieczną narażając małe dzieci na smutne wy
padki—w razie zresztą pożaru, dobywanie wody wia
drem utrudza czynność i również w pośpiechu naraża 
na niebezpieczeństwo. O ile mi wiadomo, przepisy ob o - 

tej postaci była łudzącą, a przecież zgodną z psychicz
ną jej naturą.

Niepodobna nam się tu rozpisywać o grze wszyst
kich artystów... chociaż serdecznie pragnęlibyśmy 
oddać każdemu, co mu się należy. Godziłoby się 
naprzykład obszerniej rozpisać o wybornej grze i cha
rakterystyce p. Rapackiego, o umiejętnem traktowa
niu roli Don Pedra przez p. Stolpego, o panu Cho- 
mińskim, który komizmem swoim tak doskonale za
pełniał sceny charakterystyczne w komedji... ale, nie
stety, ani czas, ani miejsce na to nie pozwalają.

Natomiast wolimy przyklasnąć wszystkim artystom, 
co w przedstawieniu wczorajszęm współudział przyjęli, 
bo jeśli nie wszyscy stanęli na wysokości swojego za
dania, to niezawodnie nie pochodziło to z braku go< 
rących chęci i poszanowania dla dzieła genialnego 
twórcy.

Całość wyszła dobrze, i tu już połowa celu osią
gnięta. Aby ta całość wyszła doskonale, bez żadne
go zarzutu, jak pełny, jasny dźwięk wielobrzmiącego 
akordu, do tego potrzeba maleńkiej rzeczy: z kilku
nastu pierwszorzędnych artystów. Takiego skarbu 
nie posiada żadna scena pod słońcem.

Przedstawienie, pod względem zewnętrznym, było 
staranne, okazałe, a nawet świetne. Scena nasza nie 
obchodzi się z Szekspirem po macoszemu. I słusznie 
— ten syn świata całego, ta chwała ludzkości, wszę
dzie gdzie stąpi, powinien znaleźć przybytek godny 
siebie. ’'

Gdyby się nawet „Wiele hałasu o nic" na repertua
rze naszym utrzymać nie miało, godzi się za wystawie
nie tej komedji złożyć serdeczne dzięki pani Modrze
jewskiej, która ją na benefis wybrała, i dyrekcji, 
która taki wybór poparła świetnością widowiska.

St. M. Rzętkowski.
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wiązujące wzbraniają trzymania studzien odkrytych 
wśród miasta, w okolicach zaś nieładnych i ustro
niach mogą być takowe z warunkiem jednakże, aby 
wystawały nad powierzchnią gruntu najmnie półtora 
łokcia. Wypadałoby przeto, zrewidować wszystkie 
bez wyjątku studnie, na tem bowiem zależy pod pe
wnym względem publiczne bezpieczeństwo. — Z sza
cunkiem, J. U....

= W nocy z czwartku na piątek, złodzieje dostaw
szy się przez otwarte okno od ogrodu Saskiego do 
Cukierni P. B. Vicenti, zabrali jak nam mówiono ze
garek, pewną kwotę pieniędzy, oraz kilkanaście fun
tów cukierków i czekolady.

Nocy zaś onegdajszej rabusie włamawszy się oknem 
do mieszkania W-nej Kwiatkowskiej utrzymującej 
magazyn mód przy ulicy Miodowej, zabrali szkatuł
kę z kosztownościami i inne mniejsze poczynili 
szkody.

= Wczoraj około godziny 2-ej po południu pod 
Nr. 14 w domu Wertheima przy ulicy Granicznej 
wskutek nieostrożności zapaliło się drzewo w piwnicy. 
Ogień ugasili mieszkańcy przed przybyciem toporni- 
kow 4-go oddziału mirowskiego.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego1* 
X. X. rs. 15, T. R. rs. 1,1. L. rs. 2, H. B. rs. 3, L. B. 
rs. 3, B rs. 1, S. R. rs. 1 dla wdowy L. B. z ośmior
giem dzieci.

— Za przepędzenie nocy po raz trzeci za domem 
bez pozwolenia, z zasług lokaja KAzitnierza kop. 50 
dla nędzy wyjątkowej.

— Professor Wolski, który wykładał ekonomję 
polityczną i statystykę w Uniwersytecie Odeskim, 
dostał pomieszania zmysłów. Wysłuno go na kura
cję do Petersburga.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
fanu X.— Dla prywatnej pańskiej wiadomości do- 

dajemy, iż artykuł przez pana zakwestjonowany wy
szedł z pod pióra... znanego naturalisty. Dziwić się 
jednak musimy, że pan tak zaciekawiony nie śledzisz 
sam dalej tropów zgubionej.

— Panu Tadeuszowi R....d.—Feljetonista nasz nie 
życzy sobie tego; drugim pisarzem o którym w liście 
pańskim mowa, jest p. Eugeniusz Skrodzki.

— Prenumerat  orce z Olkusza. — Jeszcze nie czas 
po temu. Na list pierwszy odpowiedzieliśmy od
wrotną pocztą, — nie nasza wina że gdzieś ugrzązł 
w drodze. Nieumieszczone artykuły natychmiast ni
szczymy—często w obec nawału korespondencji tru
dno nawet dać odpowiedź, zwłaszcza na listy traktu- 
łące sprawy pomniejszej wagi, lub do druku się nie 
[walifikujące.

Panu S. M. z Zdrowiej. — Mimo apelacji do bez
stronności wiersz, nie odpowiadający warunkom, 
drukowany być nie może.

Panu Pr. Wey demonowi w Osinach. — Przy liście 
pańskim nie było pieniędzy, które miały opłacić o- 
głoszenie. _____________

W dniu 29 Kwietnia o godzinie 8-aeJ wieczo
rem w wspaniale przybranym kościele Praemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbył się obrzęd 
Ślubny Kazimierza Piotrowskiego Sędziego, z Walerją 
ze Smoleńskich Pietruszewską, obywatelką ziemską. 
W csasie tego uroczystego obrzędu chór artystów 
wykonał Veni Creator.—Młodej parze błogosławił u- 
myślnie przybyły JX. Psołdok, Dziekan i proboszcz 
paraf)! Krasnystaw jako dawny przyjaciel rodziny, 
w assystencji JX. kanonika Metelskiego proboszcza 
parafji Ś go Karola Boromeusza, w obecności rodzin 
nowo-zaślubionych, oraz licznego grona przyjaciół i 
wielu wysoko postawianych osób. — Następnie cały 
orszak weselny podejmowany gościnnie przez młodą 
parę w świetnie na ten cel przybranych salonach Ho
telu Angielskiego składał życzenia nowożeńcom.

Szczegółowe Sprawozdanie z Kwesty Wielkotygodnio- 
Wej w kościołach i kaplicach Rzymsko-Katolickich w War
szawie i na Pradze, w Wielki P.ątek i Wielką Sobotę, etc.

(Dalszy Ciąg.— Patrz Nr 96.)
7) S-go Aleksandra. Piątek, panie: Mar ja z Łusz

czewskich Księżna (Lucjanowa) Woronieeka i Amelja Ja- 
iwińska. Gotowizna rs. 76 kop. ćO, 1 półimperjał, 1 sztuka 
20 frankowa, 1 sztuka 10 inarkowa, 1 rubel srebrny, 1 talar, 
8 sztuki po 5 sil.gr., 1 sztuka50 centymów, czyli rs. 19 k. 19 
i pół, razem rs. 95 kop. 69 i pół. Sobota, hr. Marja z hr. 
Łubieńskich Łubieńska i pani Franciszka z Leskich Zarzyc
ka. Delegowany, Szymon Krzeezkowski. Gotowizną rs. 56 
kop. 30,1 dukat austryjaeki, 1 sztuka 10-frankowa, 1 rubel 
Srebrny, 1 lO-o złotówka, 1 5 złot., co czyni rs. 10 kop. 271!,, 
razem rs. 66 kop. 57ll„ w ogóle z obu dni rs, 162 kop, 37.

8) Ś-tej Trójcy (dawniej XX. Trynitarzy). Pani Iza
bella z Topolskich Piwarska i Karolina z Prokopowiczów 
Eysmonth. Delegowany, Bronisław Muklanowicz. Gotowizną 
rs. 28 .kop.. 46. ,
„ 8) S-tej Barbary (na b. cmentarzu S-to-Krzyzkim).— 
Pani Julja Łapińska. Delegowany, Ignacy Stołągiewicz.— 
Gotowizną rs. 55 kop. 551/, il szt. 5-o frank, co czyni rs. 1 
kop. 55, razem rs. 57 kop. 10 i pół.
V10) wszystkich Świętych (na Grzybowle). Pani Tere- 
5* z Odyńoów Ohomętowska. Delegowany, w piątek: JuIJan 
Wpen, w sobotę: Dr. Stanisław Chomętowski. Gotowizną 
» obu dni, rs. 45 kop. 731/a, jedna sztuka ó-o Złotowa, czyli 
*op. 82 y8, razem rs. 46 kop. 56.

11) ś-go Karola Boromeusza (przy ulicy Chłodnej).— 
Panie: Franciszka z Kwiatkowskich Lilpop i Ceeylja Borman. 
Delegowany, Jan Klejna. Gotowizną rs. 105 kop. 54 i pół, 
1 półimperjał, 1 pół-rubel srebrny, czyli rs. 6 kop. 85, razem 
rs. 112 kop. 39Va;

12) Narodzenia N. Marji Panny (dawniej 00. Kar
melitów na Lesznie). Piątek: pani Marja Elżanowska. De
legowany, Adam Grąbozewski. Gotowizną rs. 45 kop. 64ys, 
1 dukat austryjaeki, 1 rubel srebrny, 1 sztuka 5 zlotowa i 
pierścionek złoty z granacikami, czyli rs. 7 kop. 17*M razem 
rs. 52 kop. 82, Sobota: panie: Marja Szamowska 1 Karolina 
Ohruszczakowska. Delegowany, Ludwik Filipecki. Gotowi
zną rs. 45 kop. 35, 1 rubel srebrny, 1 dwuzłotówka, 1 sztuka 
5 frankowa i jedna sztuka 15 kop., co czyni rs. 3 kop. 10, 
razem rs. 48 kop. 45, w ogóle z oou dni rs. 101 kop. 27.

13) S-go Antoniego (dawniej 00. Reformatów). lir. 
Melania (Janowa) Ledóchowska. Delegowany, Aleksander 
Źuliński. Gotowizną rs. 76 kop. 50, 1 półimperjał, 1 rubel 
srebrny, 1 szt. lO-o zlotowa i 1 sztuka o zlot., co czyni rs. 9 
kop. 87 V,, razem rs. 86 kop. 37y3.

14) Przemienienia Pańskiego (dawniej 00. Kapucy
nów, ulica Miodowa). Piątek: pani Balbina Zalewska. Goto
wizną rs. 74 kop. 88*/s, 1 półimperjał, 2 sztuki 10 frankowe, 
1 sztuka 5 frankowa, 3 ruble srebrne, 3 pół-ruble, 2 talary, 
1 sztuka 10 zlotowa, 1 sztuka 5 zlotowa, 1 dwu złotowa, 
1 sztuka 1 frankowa i pierścionek z turkusikiem, czyli rubli 
25 kop. 99l/a, razem rs. 100 kop. 88.

Sobota w tymże kościele: panie: Emilja Higersbergei- i Emilja 
Heitmann. Delegowany, Włodzimierz Kłodnicki. Gotowizną 
rs. 65 kop. 95ya, 8 dukaty holenderskie, 1 sztuka 10 fran
kowa, 3 ruble srebrne, 1 pół-rubel, 1 sztuka 10 złotowa, 1 
5 złotowa i 3 sztuki 2 zlotowe, czyli rs. 21 kop 12*/a, razem 
re. 87 kop 8, w ególe i obu dni rs. 187 kop. 96.

16) S-go Marcina (dawniej 00. Augustjanów). Pani 
Elżbieta Nowodworska. Delegowany, Tomasz Dybowski.— 
Gotowizną rs. 57 kop. 10 i 1 dukat austryjaeki, czyli rs. 3 
kop. 60, razem rs. 60 kop. 70.

16) S-go Ducha (po-Pauliński). Piątek, panie: Adelaj
da z Le-Brunów Banzemerowa i Pelagja z Sędzimirów Lesz- 
nowska. Delegowany, Jan Gautier. Gotowizną rs. 42 k. 37,
1 dukat austryjaeki i 2 ruble srebrne, czyli rs. 5 kop. 80, 
razem rs. 48 k. 17. Sobota: pani Wiktorja z Budrewiczów 
Budrewicz. Delegowany, Konrad Górski. Gotowizną rs. 72,
2 dukaty holenderskie, 1 sztuka 20 frankowa, 1 rubel srebr
ny i jedna sztuka dwu-złotowa, czyli rs. 14 kop. 80, razem 
rs. 86 kop. 80, w ogóle z obu dni rs. 134 kop. 97.

17) Ś-go Jacka (dawniej 00. Dominikanów). Panie: 
Karolina z Dommlów Kochanowska, Ludwika z Kosteckich 
Baron i Marja z Lipińskich Laguna. Delegowany, Józef 
Juszczyk. Gptowizną rs. 60 kop. 61, jeden rubel srebrny i 
jeden pół-rubel, czyli rs. 1 kop. 65, razem rs. 62 kop. 26.

1?) Ś-go Kazimierza (PP. Sakramentek). Pani Marja 
z Blumów Wierzbowska. Delegowany, w Piątek: Tadeusz 
Szymborski, w Sobotę: August Miaskowski. Gotowizną rs 35 
kop. 83, 1 rubel srebrny, 1 sztuka dwu złotowa i jedna sztu
ka 15-to kopiejkowa, czyli rs. 1 kop. 55, razem s obu dni

— Sprawozdanie tygodniowe Domu handlowego M. 
Baranowski & Oomp. w Gdańsku.—Sobota d 29 Kwietnia.— 
W początku tygodnia tego mieliśmy targ bardzo spokojny, 
a ceny nasze chwiały się od dnia do dnia, ponieważ eks
port do Anglii całkiem ustał. W Czwartek targ był ożywio
ny i w tym dołu sprzedano 1,040 ton pszenicy, p.dezas gdy 
obrót całego tygodnia 2,200 ton wynosił. Ceny w ogóle o 2—3 
M.. się poprawiły. Znaczniejsze dowozy, jakieśmjr w tym 
roku z Polski mieli, o wiele się zmniejszyły i wątpić należy, 
czy z Polski zbyt wiele towaru jeszcze dostaniemy. Płacono 
w końcu ceny następujące:

PSZENICA
Tona z 2000 
funt, celnych 
2442 f. pud

Waga 
holenderska

Korzec Polski
242 fun. pud.

M a rek Funtów Kopiejek
od do od do od do

Jara.................... 196 197 128 131 7.32 7.36
Szklista.............. 198 199 124 125/6 7.40 7.44
Pstra.................... 209 202 125 126 7.43 7.51
Jasno-kolorowa . 201 202 123 124 7.47 7.51
Jasno-pstra........
Biała....................

206
209

212
210

125/6
130

130
131

7.68
8.79

7.92
8.83

Wy s. pstra szklis. 210 214 126 130/1 8.83 8.00

Żyto. korzec polski.

149 150 124
232 fu. pudów.

Krajowe.............. 126 5.34 5.38
Polskie................ 145 149 121/2 124 5.20 5.34

Jęccnlań. f korzec polski.

108
202 fu. pudów.

Dwurzędowy.... 150 160 115 4.68 4.99
Cztcrorzędny.... 136 145 104 106 4.25 4.53

Groch. korzec polski

Średni.................. 158
262 fu. pudów.

157 — — 6.36 6.40
Łubin................ korzec polski

Żółty.................... 100 102
262 fu. pudów.

— — 4.04 4.10
Niebieski............ 118 120 — — 4.56 4.61

— Targi Warszawskie.—Święto w zeszłym tygodniu 
niedozwoliło nam w czasie właściwym zdać sprawę z obro
tów targowych w przeciągu tygodnia.

Dowozy produktów i zboża w większych partiach były do
syć znaczne, a w handlu hurtowym ceny utrzymały się albo 
na poziomie zeszłotygodniowym, albo zyskały podwyżkę.

Za pszenicę płacono: za wyborową 8.15, jasno pstrą 7.50— 
7.65, dobrą pstrą i ezystą 6.75—7.35, ordynaryjna 6.—6.15. 
Zyto średnie notowano mniej więcej po 4.87>/a - 4.90. Jęcz
mień powiększę] części nadchodził wodą, za dwurzędny pła
cono 4,65.-4.80; za czterorzędowy 4.35—4.50. Owsa ceny bez 
zmiany. Okowitę pląeono niżej, przecięciowa cena tygodniowa 
rs. 2 kop, 3 za garniec.

W zakresie handlu detalicznego również dowozy były zna
czne,—wielu z producentów-wieśniaków musiało powrócić do 
domów z niesprzedaneml transportami Ceny nabiału wie ule
gły zmianie, za masło płacono 30 kop. funt; za śmietanę 30 
kop. kwartę. Ser średni kosztował od 10 do 25 kop. Kopa 
jaj od 82>/a—90 kop. Cena więc w obec sprzyjającej pory 
obniżyła się. J

Cena wyki bez zmiany (5—10 kop.) Kurczęta i indyki 

trzymają się wciąż cen bardzo wysokich. Za kurczęta małe 
płacono kop. 22 Va; większe kop. 50. Indyk średniej wielkości 
kosztował rs. 4—5.

Ryb wybór był dostateczny. Za funt szezupaków żądano 
kop. 20—30; karpi kop. 30, leszczy kop. 20, sandaczy kop. 
25. Jesiotr płacony z początku targu po kop. 25, zeszedł 
w końcu do kop. 18, gdyż znaczny dowóz nie dozwolił sprze
dać wszystkich zapałów. Za funt węgorza żądano kop. 25.

Za mięso rosołowe płacono kop. 12, tyleż za eielęce, za 
przednie kop. 10. Funt polędwicy kop. 20.

BIURO INFORMACYJNE
e nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej: 
Ulica Erywańska Nr. 8.

Nr 
domu Ulica Nazwisko 

lub initiate UWAGI.

Zajęcza 
Topiel

Wróbla 
Czerniak. 
Waliców 
Ślizka 
Pańska 
Praga W. 
Czerniak. 
Złota 
Ogrodowa 
Dzielna 
Bugaj 
Nowolipki

Nowolipki 
Kościelna

8
8

8
16

1
9

68
125

12
37
57
62
23
88

i?

KieierowiczM.;
Marzecki Piotr

Miszewska M. 
Kantz Kat. 
Grotowska E. 
Śliwińska M. 
Gerlich Roz. 
Cypa Erblat 
Romanoów P. 
Lechowska M. 
Nawrocka K. 
Szmacka Fr. 
Miller Anniela 
Białecki W.

Witerska R.
Opolska Kat.

[Mąż opuścił, dz. dr. 3.
r Wdowiec ehorowity, dz. dro

bnych 3.
Sparaliżowana.
Wdowa, dzieci drób. 4.
Wdowa, dz. dr. 3.
Mąż ciemny, dzieci dr. 2.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa dzieci drób. 4.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dzieci dr. 4.
Wdowa dzieci drób. 3.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa chora, dz. dr. 3.
Wdowiec, matka chora, dzieci 

drobnych 4.
Mąż chory, dz. dr. 4.
Wdowa, w ranach nieulecz.

Kronika Zagraniczna.
X Dr. TomaszKitowski, lekarz, jak donoszą, pisma 

galicyjskie, zmarł w Krakowie 26 kwietnia. Przed 
zgonem ułożył sam swoją kartę pogrzebową, w której 
„zaprasza tem pismem przedśmiertnem łaskawą pu
bliczność na swój pogrzeb11.

. — (Dział kroniki zagranicznej mieści się i w dzi
siejszym dalszym ciągu Kurjera).

t W dniu 3 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Michała Łypaczewskiego, b. Nauczyciela szkół rządo
wych, odprawioną będzie za spokój duszy jego Wo- 
tywa żałobna w kościele Narodzenia N. Marji P. na 
Lesznie, o godzinie litej z rana, na którą pozostała 
wdowa z dziećmi i wnukami, zapraszza. —7,129—

t We środę, t. j. dnia 3go b. m., o godzinie 9tej ra
no, odbędzie się w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, 
obok skweru, Msza Święta za duszę ś. p. Jana Dab- 
kowskiego. —7114—

t S. p. Jakób Kowalski, Jeometra, po długich i 
ciężkich cierpieniach, opatrzony SS. Sakramentami 
w dniu 1 Maja przeniósł się do wieczności przeżyw
szy lat 43. Pozostałe siostry zapraszają Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych na eksportacją zwłok z koś
cioła S-go Jana na cmentarz Powązkowski w Środo 
dnia 3 Maja r. b. —7159—

. t Dzisiejszej nocy zmarł ś. p. Telesfor Szreter ku
piec, w wieku lat 40.

f Pozostała wdowa w ciężkim smutku wraz 
e. P.° ś- P- Karolu Bortsztajn, zegarmistrzu 
składają najserdeczniejsze podziękowanie Szanowne- 
mu Pastorowi Dihl i wszystkim Osobom, które raczyły 
przyjąć udział w dniu 30 kwietnia t. r. przy odpro
wadzeniu zwłok męża mego na miejsce wiecznego 
spoczynku.— Anna Borsztajn. —7 171 

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 2-go Maja.

Wiesbaden 1 maJa.-Pn^l tu król Belgów.
Wjedet\ 1-go — z kółek dobrze powiadomionych 

donoszą, że wiadomość podana przez gazety jakoby 
cesarz austrjacki miał pojechać do Berlina, z powodu

P°wodu że Najjaśniejszy Cesarz 
iWdsyjsk11 ks. Gorczakow mają się udać do Berlina, 
nr. Andrassy wskutek specjalnego zaproszenia poje- 
dzie w przyszłym tygodniu na kilka dni do tego 
miasta.

_ Raguza -f-go.—Muktar pasza dotarł po zwycięz? 
kich bitwach do Nikszyca 28 kwietnia i obficiq go 
zaprowiantował. Z Cetynji donoszą, że przedwczoraj 
nie widać wcale było równiny Nik-zyca z powodu 
gęstego dymu prochu. Szczegółów brak,

~ T0110/^ k^a ministerialna. 
Książę Naaut traktuje od wćzoraj z Stewciczem Ri- 
Bticim i Gruicem o przyjęcie ministerjum.

Konstantynopol 1-go.—Rząd ogłosił telegram Mu- 
ar"Pa8?yz d28z. m. tyczący się obsadzenia twier

dzy Niksicz. Opuściliśmy wczoraj Gacko, dziś wal
czyliśmy z znaczną ilością powstańców pod Assrachi- 

powstańcy w nieładzie byli odparci, szańce przez 
wojska zostały wzięte, które zwycięzko wprowadziły 
w^Nitazyc^0 ^Wier^z^’ Nadchodzącą noc przepędzą



W Składzie

Dolina Szwajcarska

ORKIESTRY DAMSKIEJ

Żądano | Płacono
Za pozwoleniem Zwierzchności.

i-T054—1-3

10
20
25

— Zarząd Warszawskiego Szpitala dla dzieci, 
składa niuiejszem publiczne podziękowanie W. Ka
rolowi Chojnackiemu, za ofiarowane przezeń imieniem 
swojej małżonki drzewa i krzewy do ogródków szpi
tala.

1. Uwertur*. „Indigo? Jan StrauBB.
2. Oestrioh-Ungarn, Wale, Kola Bela.
3. Serenad*, Kwartet smyczkowy, Haydn.
4. Chór z op. Hrabia Beniowsky, Dopier.

Główny Skład Bielizny, Płótna 1 
Ha tów, oraz Ubiorów dziecinnych

IWO REICHEL,
przy ulicy Wierzbowej, Nr 474/5, w gmachu Teatralnym.

5-24 -5970 -

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
daia 2 Afaja 1878 roku.

— Osoba wyjeżdżająca z własnem dzieckiem do 
Ciechocinka, podjęłaby się wziąść na opiekę jedno 
lub dwoje dzieci.—Wiadomość w domu Lessers, ulica 
Miodowa, Nr 490/1, u Rowickich. —6925—

— Piękna Heleno! zaniechaj pocieszania cudzego 
męża, a mianowicie, nie wdawaj się wpisanie liścików, 
bo to widzisz Aniele•,„verba volant, scripta manent".

— Choroby sekretno u mężczyzn i kobiet lec zy le
karz od 30stu przeszło lat praktykujący: Ulica Chmiel
na Nr 18. — J. Bagieński. —6512—2—3

— Wyprzedaż Towarów jedwabnych, po cenach 
niepraktykowanie nizkicb, trwać będzie jeszcze czas 
krótki. Upraszamy Szanowną publiczność o zwróce
nie na to uwagi. Ulica Królewska Nr 1, Magazyn 
Kaukazki. —7137—

wielki teatr;
Dziś: Halka. Jutro: Wiele hałasu o nlo.

TEATR ROZMAITOŚCI.
DziśHFałsz^wi^Poczciwc^^^^^^^

17'/3 „
Tl
n

S ~ ___ __  _ , w
2 ulica Senatorska Nr 16, po nader niskiej cenie z na.1- JJ* 
- pierwszych zagranicznych fabryk Fortepiany, Piani- ®

Jeszcze tylko kilka ostatnich

KONCERTÓW
Towarzystwa śpiewaczek zagranicznych. 

Wejście kop. 20.—Początek o godzinie 7V, wieczorem. 
-1-1- 7163 -W. REUTER.

5. Uwertura, „Robezpierre,“ Litolff.
6. Mazur, Moniuszko.
7. Die Wachę Konunt, Gretry.
8. Grossmtltterohen, Liiudler, Langer.

Duet na 2 skrzypce wyk. 'pp. Alicia Barbi i Augusta 
Steinhart.

Nocne deźury lekarzy w Lecznicy 
nierwcvfii (Niecała Nr 7) —od godz. 10 wieczór pierwszej a» a rano.8-24-6359-

pię-* .«rst od rogatek Wolskich, składające się z 7 pokoi, 
pomieszczenia dla służby, oddzielnej kuchni, stajni i wozo
wni. Bliższe szczegóły udzieli Redakcja Kuriera Swiątecz- 
nego, Tłomaekie Nr 6.t 7087—1—2

WARSZAWSKIE TOWABZYSTWO MUZYCZKĘ
PROGRAM

G9-go wieczoru muzycznego, 
W Środę dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1876 roku, 

CZĘŚĆ! I-
1. Dwa śpiewy ludowe Francuskie z XVII wieku.

a) O pójdź me dziewcatę.
b) Piękna Grysellda,

Odśpiewa Chor Amatorski Towa
rzystwa Muzycznego.

2. Aria z Opery „Hrabina11 ..... Sit Moniuszko.
„Od twej woli“ odśpiewa p. Stani- 

nisław Gebhardt.
3. Fantazja na motywa, z opery ^Lu

natyczka1* ..................................... Fr. Liszt.
Na fortepian wykona p. Henryk 

Szulc.
4. Duettlno z opery „Jawnuta**... St. Moniuszko.

„Posłuchajże Chicho moja11 
odśpiewają panna Eliza Elczani- 
nofl i p. Leonard Rohm

Mając znaczny zapas dzieł w języku pol
skim, mianowicie rozmaitych Romansów, 
Powieści, Komedji, jak również Dzieł Hi- 

rycznych i t. p., na mocy zezwolenia JW. Ober-Poli- 
cmajstra m. Warszawy, urządziłem w domu pod Nrem 433, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wyprzedaż takowych 
od godz. 10 z rana do 5 po południu i wolnej ręki, zaś od 
5 do 10 wieczorem przez publiczną licytację.—Z dzieł głów
niejszych znajdują się: Biblioteka Warszawska, Athenaeum, 
■J, J. Kraszewskiego, Galerje Drezdeńska i Mnichowska, 
wszystko kompletne, oraz o ZiemiorodztwieStaszyoa,—zezem 
mam honor polecić się Szanownej Publiczności.

Piotr Jackowski.

Zaraz do wynajęcia

DWA POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, na dole od frontu. Sienna Nr 2 lo
kalu 2. -7168—1-1

Dyrekcja dróg żelaznych , .
Warszawsko -Wiedeńskiej t Warszawsko-Bydgoskiej.

Od włącznie 3 (15) Maja r. b., przez czas trwania 
sezonu kąpielowego w Ciechocinku, można nabywać 
w kasie stacji Głównej w Warszawie, bilety spacero
we klassy 2 i 3, za opłatą zniżoną do Ciechocinka.

Bilety wykupione są ważne na dni trzy, t. j. do 
wyjazdu wyłącznie tylko w każdą sobotę lub wigilję 
święta, pociągami: osobowym (klasa 2 i 3) o godzi
nie 6 m. 10 z rana i kurjerskim (klasa 2) o godzinie 
2 m. 35 po południu z Warszawy wychodzącym, a do 
powrotu z Ciechocinka, w czasie dowolnie obranym, 
niepóźniej, jak w każdy poniedziałek, lub nazajutrz 
po dniu świątecznym, takiemiż pociągami, przycho- 
dzącemi do Warszawy o godzinie 2 minut 45 po po
łudniu i o godzinie 10 minut 15 wieczorem.

Powrót bezpłatny za tymże samym biletem, który 
przy wyjeździe z Ciechocinka należy okazać w kasie 
stacyjnej do ostemplowania na pociąg odchodzący.

— Bank Dyskontowy Warszawski, podaj e do wia
domości, że licytacja kosztowności, zastawionych 
w Banku, a w właściwym czasie niewykupionych! 
rozpocznie się dnia 17 (29) maja r. b. o godz: 2giej 
południu, w lokalu Banku przy ulicy Krak:-Przedm; 
N° 388.— Utrzymujący się przy licytacji, zaraz po 
przybiciu, postąpiony szacunek, na ręce Rejenta li
cytację prowadzącego, uiszczać winni.

(1-3) -7.146-

9. Wiedeńskie spacery, potpouri, Wahanka.
10. Sphiirenkliinge. walc, Józef Strauss.
11. Air de Louie XIII, Gihs.
12. Tip—Tip, Marsz, Fahrbach Jr.

Początek koncertu o godz. 6 i pól

i4.op. ao»

KPodaje niniejszym do wiadomości, że z powodu, 
zwinięcia mego handlu dawniej egzystującego za 
amą, w domu pana Zweigbauma, wyprzedzę się 
zupełnie po cenach niżej Kosztu a mianowicie: Tiulów, Ko

ronek, Szalików jedwabnych 1 różnych'haftów. Wyprze
daż trwać będzie najdalej do 8 Lipca r. b.' Ulica Niecała, 
dom Towarzystwa Lekarskiego pod Nr 7/614.

H, Fenigstein.
1—3—7069—

Jest do sprzedania:
Kozetka, Tualeta, Klęcznlk, Lustro z konsolami. 
Biurko, Biblioteka, Szafka do książek, Szafka do 
łóżka, Stoliki do kart, Komodą, Kredens, Stół Ja
dalny, Krzesła wiedeńskie, 4 Świeczniki bronzowe, 
Łóżko, Dywan I Szal francuzki, oraz różnej wiel
kości Paki. 1—1—7176

7 POKOJÓW
przedpokój, kuchnia i pokoik dla sług, na 1-m piętrze nad 
antresola, do wynajęcia od S-go Jana r. b. przy rogu ulicy 
Senatorskiej i Bielańskiej, wchód od Senatorskiej Nr 16, 
wiadomość u Rządcy. —7111—1—1

Z powodu przekształcenia

WYPRZEDAŻ
9-clo letnich WÓDEK, wystałyeh w flaszkach, odbywać 
się będzie w składzie wódek przy ulicy Granicznej, w domu 
Zweigbauma Nr 16 nowy, zacząwszy od dni* 3 b. m. i trwać 
będzie aż do zupełnego wyprzedania, po cenach umiarko
wanych. —7047—1—3

Wartość kuponu bież. od List. Zaat.kou. 1444/9
Od Likwidacyjnych kep. 1688/.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 1805/a
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 431/.* 
Bsrlin; Weksel 100 tal. 8d. rs. 113 k. 40 rs. 113 t. 10 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. TR. 7 k. 68 rt 7 k. 66, 
Paryż; Weksel 2m. ta 300 fr. rs. 91 k. 871/, ra.—k. — 
HW«ń; Weksel 2 m. za. 150 ra. 95 k. 62*/ara. 95 k. 171/, 

Akcje Banku Handlów, w Łodzi ra. 222 żądano, ra. — płac

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 9.6, w południe ciep. Bt. 12 

Barometr: 751 mm. (Deszcz).
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Waraz. Bt. 4 e. 6.

Zakład Gimnastyki, Zabaw 1 użytecz
nych zajęć dla dzieci, 

Nowy-owiat Nr 34 (Foxal). 
_awiadamia Szanownych Rodziców, że z dniem 1 Maja r. b. 

przenosi zajęcia swoje z mieszkania zimowego do ogrodu.— 
Zapisy przyjmują się każdodziennie.

Teressa Z JPrusaakow Mleczko. 
-6710—1—3 •aaaaaaaaaaaaaaaao

◄ MASAHN TOWARÓW IIAWATRTCR ►
◄ Marcusa btuckgold>

za Żelazną Bramą, 3-cl Sklep od Saskiego ►
Ogrodu, w domu Nr 413 (nowy 2),

otrzymał

^znaczny Transport Towarów, r
Kretpny francuzkie, od kop. 25 łokieć.
Żaknoty „ »

◄ Perkaliki „ »
Bareże czarne i kolorowe „

CZĘŚĆ! II.
5. a)„Wspomnlenie łez,“ śpiew (w rę-

kopiśmie)......................................... J. Komorowski.
b) „Cicho śpij,** pieśń......................F. Abt.

odśpiewa p. St. Gebhardt
6. a) Romans, (EBmajor)wrękopiśmieH Szulc.

b) Presto (F. major)układuK.Tau-
siga.................................................D, Scarlatti.
na fortepian, wykona p.H. Szulc,

7. Jezioro, śpiew................................. A. Niedermejer.
odśpiewa panna E. Elczaninoif.

8 „Zdradziła się/ Nr 5 ze zbioru pie
śni Hiszpańskich............................. R. Schumann.

•dśpiewa Chór Amatorski Towa
rzystwa Muzycznego.

Początek o godzinie 8 wieczorem,

Półimperiały Ros.'rt. — kep. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, rs. — k. — 
Austr. flor, w bil. kop, — 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List Zast. 8 okresu L s. u rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. a. za rs. 100 
Listy Zast sowę 5 proc. zr. 1869 
Listy Zastawne a. Warszawy I. R. 
Listy Likwidacyjne rs. loo.........
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banka Oesars. a r. I860.. 
Now. Ros. pel. prem.1T. 1864. f
.... ostempl...! 
.... ir.l866..l 
, , , , estempl... I

Akcje Drogi ż. War.-W. is sztukę 
Akcie Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcie Gł. Tow Ros. Dr. żelaznych 
Akcie Dr. żel. War.-Terespole.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 
Akcie Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, ed ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiei 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. eukru Leonów rs. 250 
Akcjo s s « Józefów rs. 250
Akcje . „ „ Dohrzelińsk 500
Akcje Lilpop Raui Lewenstein 1000 
5°/, Listy zastawne rossyjskie 

Wartość kuponu bież, ed List.

W Drukarni „Kurjera Wal ewskiego1* Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—J(03B0jeH0 ĘpusypoP Bapmasa 20 Anyhja (2 M?ji) 1876 r.
Redaktor Herman Benni. Wydawca Gustaw Gebethnar.

1 tatra dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki

rs. kop. | rs. 1 kop
- ■

97 96 79
97 —- 96 70
93 50 93 20
89 55 89 25
89 05 88 75
83 15 82 85
__ ■w ■M.

100 25 S9 25

206 M«e — i ■SB*

202 •MO — '
77 •M

— 73
161 75

118 — 117
265 — ■M
246 50 244 50
122 120
105 — 104 —
— MM ńeś. <
■—I — —
MM «Ma •MO
— — ■ ******
•— ■M. MW

1500 1450
104 — ! —■a,

312970



kłady. Partja trwała półtrzeciej godziny. Wigni 
wygrał—i puhar przy nim pozostał.

Do Magazynu pod firmą

Płótna i Bielizny Stołowejqq
C3 
NJ

woje mieszkanie z ulicy 
ulicy Bielańskiej, gdzie 
— 5 po obłędzie.

5418—2—2

w dnia 13 Maja, wyjeżdża do St.-Petersburga i Moskwy na 
jeden miesiąc, w interesach swoich klijentów i przyjmuje do 
tychże miast wszelkie sprawy cywilne. Zastać można co
dziennie od 3 do 6 po południu, ulica Włodzimierska Nr 14.

—6692—2—3

ZARZĄD 

wmw winu ou chęci 
ullaa Aleksandria Nr 23/2788a,o.

Pcdaje niniejszym do wiadomości, iż porady leEfiSBką 
w miejscowem ambulatorium udzielają ordyn&tcrowle Szpita
la, eo dzień przybywającym z miasta:

Dr. Med. Antoni Sikorski, od godk. 0 de 10 M nine, w sŁa- 
rebach wewnętrznych. 

Dr. Med. Władysław StauklewloK, ed g-A-lay 10 de li 
i ran*, w chorobach chirurgicznych.

Dr. feed. Mateusz Fonbarg, od godniny 10 de 11 s rana, 
w chorobach z wysypkami ostremi i skómemi.

Nadto, że przyjmowane na stałą kurację w szpitalu dzieci, 
winny być zaopatrzone w świadectwo zamieszkania, wydane 
przez Właściciela, lub Rządcę domu, w którym Rodzice lik 
opiekunowie są meldowani.—Dnia & Lutego 1876 r.—Sekre- 
tzrz Szpitala, w. Mianowski. 2 —2—36—1890—

że nie- 
„ , .._ ione zo

staną. I tak np., okazy z Północnej Europy i z Azji 
bardzo użytecznemi byłyby dla porównań. Hr. Kon
stanty Przezdzieckl jako kurator zbiorów baronajRa- 
stawieckiego i ś. p. ojca swojego Al. Przezdzieckiego 
złożonych w Gabinecie Arch. Uniwersytetu Krakow
skiego, pośredniczy chętnie w odbieraniu przedmio
tów któreby tam życzliwi ofiarodawcy, z Warszawy 
lub innych części kraju przesyłać chcieli.

X W Lizbonie zmarł niedawno jeden z wielce sza
nowanych portugalskich patrjotów, markiz de-Sa- 
Nogejra. Jako wojskowy polityk i literat, pozosta
wił on imię nieskazitelne a pełne szacunku, i sławę 
na którą zasłużył poświęceniem całego życia swej 
ojczyźnie. W zrobionym przez niego testamencie, 
znajduje się następujący przypisek: „Pragnę, aby 
śmie pochowano w mojem rodzinnem mieście „San- 
tarama“—otoczono grób żelaznemi kratami, a u gło
wy położono prosty kamień z napisem: „Bernardo 
de Sa Nogueira". Był żołnierzem od 4 go do kwiet
nia 1810 roku. W wojnie o niezależność swej rodzi
ny byłciężko ranny, i poczytany za zabitego ni po
lach Biesy we Francji; w wojnie za wolność był czte
ry razy raniony i w Alto de Bandeira stracił prawą 
rękę. Służąc ojczyźnie ssedł za popędem własnego 
przekonania. Umarł spokojny. Ojczyzna nic mu nie 
winna.

X W czasie domowej wojny amerykańskiej, miał 
pewien obywatel mowę, w której tak przemawiał: 
„Walczycie za waszą ojczyznę obywatele, bo słodko 
za ojczyznę umierać". — „Lecz czemuż wy szanowny 
panie za nią nie umieracie ?“ zapytał jeden z cieka
wych słuchaczy. Mówca zamilkł na chwilkę zakło
potany, a potem odrzekł z grzecznością: „Ja, bo nie 
lubię słodyczy".

X Olbrzymi posąg Wolności, który ma służyć za 
latarnię morską przy wejściu do przystani wNowym- 
Jorku, odlewa się obecnie s bronzu. Noga jego ma 
kilka metrów obwodu, w fałdach draperji człowiek 
schować się może swobodnie. Szerokość pleców wy
nosi 12 metrów. Pochodnia tego olbrzyma będzie 
tak urządzona, aby dwie osoby mogły przechadzać 
się dokoła i postawić tam dla siebie krzesła. Głowa 
posiada także odpowiednie rozmiary, a mianowicie 
ma 7 metrów wysokości, od wierzchu do podbródka.

X W Królewcu dostała w tych dniach pewna pani 
na rękach, twarzy i szyi bardzo dolegliwych phm 
czerwonych. Na wypytywania lekarza powiedziała, 
że plamy te pojawiły się równocześnie z noszeniem 
sukni jasno ■ zielonego koloru. Chemiczny rozbiór 
materji, z której suknia była zrobiona okazał, że ma
teria ta zawierała znaczną ilość arszenniku.

X W dniu 2 kwiet: r. b., w hotelu „Grand Hdtel“ 
w Paryżu miała miejsce znakomita walka billardo- 
wa. Niejaki Wigni z Tuluzy, który na międzynaro
dowym zjeździe billardzistów w New-Yorku wygrał 
wielki srebrny puhar, oświadczył się z gotowością 
odstąpić takowy każdemu, ktoby wygrał z mm par
tię w ciągu 18 miesięcy. W tym celu przybył do Pa
ryża z New-Yorku Wiliam Seksten. Wielu Amery
kanów umyślnie przepłynęło ocean, aby być świad
kami tej ciekawej gry. Obecnych walce, było 000 
osób, a wielu z nich robiło między sobą wielkie za

przy Placu Teatralnym. Nr 7, nadeszły Modele Kapeluszy 
zjpierwszych domów paryzkich, oraz Modele.Sakien 
1 Okryć, o ezem magazyn pospiesza zawiadomić Szanowną 
Publiczność. -Nadeszły także Kwiaty, słomkowe Kape
lusze, Parasolki i t. p. artykuły tualety damskiej.—Kapę • 
lusze wyrabiają się poczynając od cen nąjprzystępniejszyen.

WETERYNARZ
Festeustadt Szymon, przeniósł swój 
Zimnej ds Hotelu Paryzktego przy ulic; 
go zastać można do 9 rano i od 3 do 5

Wąjpierwsza w kraju pracownia kobieca obuwia

Eugenji Pieniążek,
Nowy-Świat Nr 30.

Z powodu ukończenia nauki Szewctwa kilku uczennic 
s dniem 1 Maja r. b., rozpoczyna się kurs wyżej wzmianko
wanego rzemiosła za opłatą miesięczną po rs. 3.

W tejże pracowni wykonywa się Obuwie trwałe, 
starannie wykończone, po cenach umiarkowanych.

Urządziwszy już zupełnie Pracownię moją, 
mam zaszczyt polecić się łaskawym względom 
W W. Pań, z większym wyborem Kapeluszy 

w najnowszych fasonach, w cenie od 8 do 15 rs.—Przyjmuję 
obstalunki na Suknie i Okrycia, przyrzekając akuratne wy
kończenie i cenę umiarkowaną.

Izabella Sierzputowska.
—6761—2—3 PRZEJAZD *Nr 13.

W ■».
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzy

łem przy aptece mojej: Skład Wód Mineralnych naturalnych 
wprost ze źródeł sprowadzonych.

Fr. Kuśmierski. Magister Farmacji,
2-10 — 6289 — ulica Chłodna Nr 12.

pod firmą.

F.BOBROWSKI&Comp 
ulica Wierzbowa Nr 2.

Poleca się dużym wyborem świeżo otrzymanych Płócien 
Szlązkich, Angielskich, Billefeldskich i Hollenderskich.

Bielizny stołowej, Ręczników, Perkali, Krotonów, Pik, Bri- 
lantyn, Bielizny gotowej damskiej imęzkiej, podług najnowszych 
modeli paryzkich.

Pończoch Angielskich, Francuzkich bawełnianych, fil de 
eooosei jedwabnych.

CENY STAŁE
8-3

Niniejszem mam honor zawiadomić Sżan, Publiczność, iż e- 
gzystujący od lat 30 w mieście Zgierzu

Handel Win, Korzeni i Delikatesów
P. L. Orzechowski

z dniem 1 Maja r. b. przechodzi na na moją własność i pod 
moją firmą

B0LESIAW BENNER
dalej tamże prawadzió będę. Długoletnie doświadczenie w za
wodzie handlowym, oraz wszelkie zapasy towarów Kolonial
nych zakupywane z najnierwszych źródeł, pozwalają mi mieć 
nadzieję, że wymaganiom Szanownej Publiczności zadość uczy
nię, jak również, iż zdołam utrzymać i nadal tą samą rzetel
ną reputację na którą firma mego poprzednika przez lat 30 
zasługiwała.

— 6920 — Bolesław RENNER

VI ID KU HM HFTIWIMI nUl Jul wMd£nnmL
Dalszy Ciąg Numeru 97. Wtorek.  Warszawa d. 20 Kwietnia (2 Maja) 1876

Kronika Zagraniczna.
X Gabinet Archeologiczny Uniw. Jagieł. otrzymał 

od p. Edwarda Witkowskiego z Białej Cerkwi, po
pielnice wykopane w pow. Wasilkowskim, oraz uła
mek młota, prześlicznej roboty znalezionego we wsi 
Popówce w pow. Żmigrodzkim. Okazy te znane z wy
stawy Kijowskiej, urządzonej tam w czasie archeolo
gicznego kongresu w r. 1874; od p. d-ra J. Koper- 
nickiego zyskał gabinet zabytki kamianne znalezione 
w Mostach-Wielkich, w Galicji, w Zólkiewskiem. Od 
pani senatorowej Karnickiej ciekawe bronzy wykopa
ne w dobrach jej inflanckich; od hr. Józefa Tyszkie
wicza wykopaliska kamienne, szklanne ibronzowe 
z okolicy Birż.; od hr. Chomętowskiego medale; od 
p. Czosława Orłowskiego monety; od prof. Nelninga 
rysunki popielnic szlązkicb; od d ra Strzelbickiego 
wolno-mularskie insygnia. Oddział wykopalisk za
bytków przedhistorycznych awojskich liczy w Gab. 
Arch. Uniw. Jagieł, przeszło 2,000 okazów; prawie 
drogie tyle jest greckich i rzymskich, a około 1,500 
starożytności średniowiecznych i późniejszych. Po
siada przytem zbiór fotografii, rycin, odlewów i ksią
żek. Zbiór ten zyskał już sobie rozgłos pochlebny 
wświecie uczonym europejskim, dla tego też śledzimy rozwój tego małego Muzeum i z przyjemnością po 
mnażającego notujemy, a spodziewamy sir 
które brakujące dotąd działy wkrótce zape 
staną. I tak np., okazy z Północnej Europy i z Azji 
bardzo użytecznemi byłyby dla porównań. Hr.Kon-

Profesorowla Warszawskiego
Uniwfcrsytelu w prowadzonych pries 

Sr siebie klinikach udzielają oherym priy- 
o im pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Siraztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Brody i Piątki od 
Sodziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 

Kosiński.
W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycz- 

nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nieweneryeznęj natury, we Wtorki 
od 11—12, w szpitalu S-go Łazarza, prof. Trautoettor.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
11 do 12, w szpitalu S-go Ducha, prof. Lamb!.

W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjąt- 
kiem Świąt i Niedziel w Szpitalu Ś-go Ducha Dr.wolf- 
frlng. ' —1982-188-0

— 5992 —
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LECZNICA PRYWATNI

»

J)

od sztuki.

KBTGB BANKIERSKI,
, MAURYCY NELKEN,

WARSZAWA.
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że 

począwszy od dnia 12 (24) Kwietnia r. b., ubezpiecza 
od umorzenia 5% pożyczki premiowe obydwu Emis
ji za opłatą,:

Skop. 50 
ula zamiejscowych włó
cznie z portorją po. .. Kop. 60

-6530-2—10

■A® UDOWA
FU-CZE-FU, nadzwyczaj wysokiego gatunku 

po rs. 2 i SE-FASZEM po rs. 1 kop. 50.
Świeżą otrzymał i takową poleca PP Znawcom 

i Amatorom, jako Herbatę prawdziwą karawanową, 
nadzwyczaj aromatyczną i dobrego smaku.

MOSKIEWSKI

SKŁAD HERBATY

BAKUMENKO
■rakowskie-Przedmleścle Numer 412 

w Warszawie.
2-6 09C0 -

■ ■MII fflDMB, 
pierwsze wiosenne transportu najświeższego 
czerpania, nadeszły wprost od źródeł do składu 

głównego wód mineralnych naturalnych 

F. SOKOŁOWSKI 
przy APTECE

H. KUCHARZEWSKIE60,
ulica Senatorska Nr 480, wprost Miodowej.

Odebraliśmy już wszystkie wody źródeł Francji, Czech, Wę
gier, Bawarji, Niemiec i t. d., a mianowicie: Vichy, Hu- 
niady, Marięnbadakl®, Egerskle, Karlsbadzkle, Em
skie, Selters z podwójnych źródeł, Ober i Nieder-Selters, 
Kiseingen, Wildungen, Salzbrunn i t. d. Dla dopeł
nienia wszystkich transportów Oczekujemy tylko na wody 
Galicyjskie, jako to: Krynicka, Szczawnicka, Iwonicz, 
Żegiestowska, które w tych dniach nadejdą —Oryginalne 
broszury o zachowaniu się przy wodach i instrukcje użycia 
tychże wód, dołączają się bezpłatnie. O rozpoczętej przeto 
ekspedycji wód, którą uskuteczniamy do wszelkich wskaza
nych punktów Cesarstwa i Królestwa, mamy zaszczyt ni- 
nlejszem WP. Doktorów i Szanowną Publiczność zawiadomić.

H. Kucharzewski,
— 6533—3 —3 Magister Farmacji. *

Nowy-Świat Nr 57/nowy (naprzeciwko Ordynackiego), 
nj m n Przyjmują w niej następujący lekarze: 
ua —11 codziennie, T, Hering, z chorobami wewnętrzne- 

specjalnie płuc i krtani (laryngoskopja).
11 12 codziennie, J. Diehl, z chorobami weneryeznemi 

i Iskórnemi, nadto we Wtorki i Soboty od 12 do 
1 'włącznie przyjmuje kobiety.

12— 1 w Niedziele, Poniedziałki, Środy i Piątki A. Ban- 
erertz, leczenie elektrycznością (elektroterapja).

12— 1 w Poniedziałki i Piątki B. Taczanowski, z cho
robami uszów.

1— 2 codziennie, J. Szczygielski, z chorobami kobieeemi.
2— 3 codziennie, W. Lewandowski, z chorobami we- 

wnętrznemi (przeważnie organów piersiowych).
2— 3 we wtorki i Soboty Z. Kramsztyk, z choroba

mi oezów.
3— 4 eodziennie, Br. Chrostowskl, z chorobami we- 

wnętrznemi.
4— 5 codziennie, W. Kosmowski, z chorobami we- 

wnętrznemi (a specjalnie wieku dziecinnego).
t>— 7 codziennie, M. Strasburgier, z chorobami ehi- 

rurgicznemi i zębów.
6— 7 w Poniedziałki, środy i Piątki, A. Kurcyusz, 

z chorobami wewnętrznemi.
, lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny
kop. 25. Bliższe szczegóły w samej Lecznicy. —6413—3—7

; |ącznle> gabinetami mechanicznym figur 
woskowych,

I przy ulioylWłodzimierskiej. wprost Cyrku Salamoń- 
i skiego, pod firmą Wilhelma Winter.
[ Panorama niniejsza składa Się ze 150 powiększających 
.szkieł i znakomicie ocenioną zóśtala przez znawców, 

oraz na Wiedeńskiej powszechnej Wystawie cieszyła 
j się wielkiem powodzeniem. Przeto właściciel ma ho- 
’ ner Zwrócić uwagę tutejszej Szan. Publiczności, na ta- 
j takową. Zawiera 100 obrazów z najnowszych czasów 
. i podzieloną zostanie na 4 oddziały. Gabinet zaś me- 
, chanicznyeh figur woskowych w naturalnej wielkości, 
( wykonanych przez najcelniejszych mistrzów i modela- 

torów, przewyższa wszystkie dotychczas widziane.
-6002-9-10

XXXXXXXXXXX

W Fabryce ,
FORTEPIANÓW

Małeckiego na Sewerynowie Nr 2779, przy uli
cy Aieksandrja, jest do sprzedania Fortepian o 7-miu okta
wach, fabryki Krall i Seidler. 2—3 — 6902 — 

Handel Wstążek i Tiulu 
Wolfa Fenigsteina, 

za Żelazną Bramą, sklep pod Nr 6, w własnym domu Numer 
963/5, od 50 lat istniejący

otrzymał znaczne transporty świeżych towarów, i któreml 
poleca sig względom Szanownej Publiczności.

ffl Wi i Drzewa
ANDRZEJAGOLDMANN, 

przeniesiony z d, 1 kwietnia 
na ulice Marszałkowską róg Nowogrodzkiej Nr 29 

12—24 — 4974 —

II

Operatorka odcisków, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadaw
nione odciski operuję bez bólu i użycia ostrych narzędzi 

w ciągu 5 minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdodziennie od godziny 

10-ej do 12-ej i od 3-ej do 5 ej.
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.—BIELIŃSKA. 

-6238—3-6

Zakład mój Gastronomiczny 
na Pradze w Ogrodzie pod Rakiem egzystujący, 

jak na obecną wiosenną porę, zaopatrzony jest we wszelkie 
nowalje, a mianowicie: Raki, Szparagi, Kurczęta i t. p. 
Zakład ten także poleca się doborem win rozmaitych.—Za
mówienia na Śniadania, Obiady 1 Kolacje przyjmuje się.

________ ____________  -6741-2-3

Oryginalny tegoroczny Porter.
angielski, otrzymał Handel pod firmą:

Rokowski i Kornecki,
ulica Nowy-Świat Nr 40, wprost Apteki W-go Koopego.

—6759—2—3

WĘGIEL KAMIENNY
i Drzewo Opałowe, 

w najlepszym gatunku, po cenach zniżonych, w Składzie 

WANDY SZYSLER.
Ulica Chmielna Nr 37, obok Komory Celnej. 

-6357-3—3

W mieście gubernialnem w Siedlcach, przy ulicy War
szawskiej, jest do odstąpienia w miejscu bardzo korzystnem

B A W A R J A
wraz z Handlem Win, Billardem, Meblami 1 różne- 
mi rekwizytami. Wiadomość w Kantorze A. Olkuskiego 
w Siedlcach. —6618—3—3

prosto od krowy, oraz kwaśnego 1 śmietany, dostać 
można każdodziennie w Francczklej Kawiarni pod Krem
4, przy ulicy Leszno, vis A. vis Rymarskiej. —6526—2—3

AUX AMATEURS
D’Objets D’Art et de Curiosites

de Londres, seuls experts de la cour 
d’Angletcrre sont arriveaa Varsovie oil ils ne resteront que quelques jours, pour acheter com- 
me d’habitude aux prix les plus eldvesles objets d’art, tels que porcelaines anciennes de Se
vres, de Saxe, de Chine et du Japon; sculptures en marbre, ivoire et bois, meubles, candela* 
bres, pendules, vases, bras de mur en bronze, jusqu’a la fin du temps de Louis XVI, bijoux, 
tabatieres en or ómailló, miniatures, cristaux de roche, ómaux de Limoges, faiences italiennes 
armes et armures europeennes du XVI sićęle, etc., etc.

Ces messieurs sont visibles tous les matins jusqu’a 10 heures et demie, et le soir de cinq 
a six heures a 1’hótel d’Europe. 3—3 — 6578 —

SKŁADY HERBATY 
NADWORNYCH 'DOSTAWCÓW 

BAZYLEGO PERŁOWA i Synów 
1) Główny Nowy-Świat dom^alberga numer 1959/31, •) Klefetoralna 
dom Felsta numer 949/10, 3) JMuga dom ffiLrasińsfciej numer 590/11, 
4) Marszałkowska dem Jankowskiego numer 1398/44, 5) Nalewki, 

dom Kelniklera numer 9943/15.

Zaopatrzone ciągle róźnemi gatunkami

HERBATY, CUKRU I KAWY
a szczególnie odznaczają się dobrocią, które śmiało rekomendować możemy herbatę wf cenie po rs., 1 kop. 50, po rs. 2, 
i rs. 2 kop. 50 ZA FUNT. Cukier w głowach od kop. 15>/3, za funf rąbanego po kop. IG1/;,Imączka pokop. 14, kawa 
po kop: 30, 33, 40 i 42, perłowa po 48 kop. za funt. Prawdziwa Rygska Cykorja fabr. Hermana po kop. 10 za funt. New
skie świece stearynęwe po kop. 26 za funt. ' _

feS. Wszystkie towary pochodzące z naszych Magazynów, zaopatrzone są firmą: -Wasilja Perłow z Synami i 
na każdej paczce wyszczególniona waga i cena, a także mamy honor donieść, iż otwieramy szósty Magazyn Herbaty, Kawy 
i Cukru na przedmieściu Pradze, dom Sokołowskiego Nr 156/7.

Dla kupców z prowincji warunki dogodne, zgłaszać się trzeba do Głównego Maga* 
zynu Nowy-Świat i Nalewki.

Bazyli Perłow i Synowie, Dom Handle wy > Moskwie.
*| 6-6- " ’ ■ ' ■ ■ . • —5455 —

^
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LAVATER, CAKUS, GALL, 
ZASADY FIZYOGNOMIKI i FRENOLOGII 

wykład popularny 
0 POZNAWANIU CHARAKTERU

Z RYSÓW TWARZYj ^KSZTAŁTÓW GŁOWY

z francuzklego przetłómaczył 1 uzupełnił

PRZEZ

WŁADYSŁAW NOSKOWSKI.
Dzieło ozdobione 174 drzeworytami, traktuje:. Rzeczywistość tej nauki i zarzuty. 

Budowa organizmu ludzkiego pod względem flzyognomieznym. Władze duchowe. Pierwsze 
Wrażenia. Twarze idealne. Sposób obserwowania. Jakie rysy twirzy badać głównie należy. 
Badania i spostrzeżenia zarysów czaszki. Stosunki między temperamentem i budową ciała. 
Fizyognomje narodowe i podobieństwa rodzinne. Fizyognomje europejskie różnych narodowo
ści Analogje między ludźmi i zwierzętami. Porównanie lwa i wlep :zem. Typy zwierząt pta
ków, płazów i ryb. Zastosowanie zasad fizyognemiki do twarzy kobiecych. Oznaki doskona
łości u kobiet. Profile kobiece. Piękność doskonała. Twarze ładne, min, powabne. Twarze 
nadludzkie. Frenologia. Miłość płciowa. Miłość ku bliźnim. Popęd do zabójstwa. Przebie
głość i chytrość. Chciwość i kradzież. Pycha. Duma Przezorność O pamięci. O talentach do 
sztuk pięknych, malarstwa muzyki. Dowcip. Dobroć Życzliwość. Religijność. Stałość. Siła 
woli i t. p.

Cena Egzemplarza Ra, Igkop. 20 z portem Rs. 1 kop, 40. wyszło nakładem 
Księgarni i Składu Nut

UNCRAIBANARSKIECO, 
przy ulicy Krakowskie - Przedmieście Bfr 41 - ( 

znajduje się do nabyci* we wszystkich Księgarniach w kraju i zagranicą.

Wspomnienie Kuligu zd, 
26 Lutego, 

napisany i ofiarowany

W-nej Zabieleckiej,
przez Woj. Osmańskiego.

Powszechnie rozgłos ma
jące Powieści, osnute na 
tle historycznym dziejów 
Francji, napisane przez 

EMILA GABORIAU. 
Złota Szajka, 2 tomy, rs. 1.50.
Cudze Pieniądze, 2 tomy, rs. 1.80.
Upadek, 6 tomów, rs. 4.50. _

Nabyć można we wszystkich Księgarniach 
tutejszych i na prowincji.

Skład główny w Księgarni

Gebethnera i Wolffa.
—6038-6-6

na Fortepian.
Następujące kompozycje grywane przez ^Or
kiestrę Sonnenfelda z wielkiem powodze-. 
niem, wyszły w układzie na fortepian, nakła

dem Księgarni i Składu.Nut 

Ferdynanda llósick 
i są do nabycia we wszystkich składach mu

zycznych w Warszawie i na prowincji.
Dobrzyńskiego Ign. FeL Mazur z Al

bumu pamiątkowego, cena kom 45.
— La Resignation, cena kop. 37*/,,

Księgarni i Składu Nut 

H. TRENKŁERA, 
ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 

wyszedł z pod prassy, grywany przez orkie- 
■tro Sonnenfelda w Dolinie Szwajcar-’ akie]

Księgarnia i Skład Nut

H. TRENKLERA, 
ulica Wierzbowa Nr 613/4, Hotel Angielski, 

otrzymała nowy transport

B1M WSffl.
• ozom zawiadamia Jesoby intereso

wane. —6114-6-

Wyszła z druku Powieść Historyczna 
z czasów pierwotnych chrześcijaństwa p. t.: 

,-A- TT IR ZE L J" -A.
czyli Żydzi z Porta Gapena, przez M. A.
Quinton, Adwokata, przełożona z trzeoiego 
ftaneuzkiego wydania, przez Władysława

Bartkiewicza.
Tom I, str. XVI—334; Tom H, itr. 384, in 
8°, na pięknym papierze. Cena rubli 2. 
Jest do nabycia we wszystkich główniejszych 
Księgarniach, tudzież w Redakcji Prze
glądu Katolickiego, Senatorska Nr S.

—5965—6—6

Dzieło dwu tomowe
wydanie 3!

Obejmuje najnowszą i naj
praktyczniejszą naukę o kra
wiectwie damskiem, zawie
ra 10 arkuszy tekstu, a rycin 
1,000 figur, kosztuje rs. 3 k. 
50; linijki krój o we, które bar- 

I dzo ułatwiają naukę rs. 1 k. 
30, nabyć można w mieszkaniu 
autora Ksawer. Głodzlń- 
skiego i tamże. odbywa się 
nauka kroju.

Przytem uwiadamiam, że przybyłem zagra
nicy do Warszawy tylko na pewien czas. Na 
odpowiedzie listowne proszę marki dołączać.

Miodowa Nr 1. piętro 2, mieszkania Nr 13. 
—6634—3—8

Rekomendacja
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go

spodyń, Panien Służących, 
A. WŁTaOfeWllSJ.

Krakowskie-Przedmieśeie Nf 61, wprost Do
broczynności. —6431—4—6

d« sukien uzdatnione i podręczne., Nowy- 
Sriat Nr domu 53, mieszkania 9, w oficynie, 
drugie piętro. —6875—2—2

Do Magazynu Mód 

Władysława Lewity i8p. 
Potrzebne są

PANNY 
kompletnie uzdolnione do szycia za dobrem 

wynagrodzeniem. Także potrzebną jest

Maszynistka
do szycia na maszynie Wheler i Wilson, jak 
również PANNA do Magazynu z porządne
go domu i z dobrem ułożeniem. —6314—5—5

Potrzebną jest

PANNA 
kompletnie uzdolniona W szyciu rękawiczek 
na maszynie Wiedeńskiej, która może mieć 
stałe pomieszczenie z wynagrodzeniem mie- 
sięcznem, jak również potrzebną jest druga 
na przychodnią, ulica Marszałkowska Nr 73, 
3 piętro w podwórzu._____ 2—3—6704—
‘Ozxllra wykształcona, posiadająca ję- 
JL UJUŁmi zyki: francuzki, niemiecki, rus
ki i wyższą muzykę z patentem, poszukuje 
miejsca do kształcenia starszych panienek. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie Nr 17 
domu, mieszkania Nr 3, 2 piętro.

2-3-6897—

potrzebne są do pracowni sukien E. Polkow
skiej, ulica Nowy-Świat Nr 18. —6804—3—3

Potrzebną jest zaraz 
osoba Młoda, 

przyzwoita, moralnego prowadzenia się do 
pomocy w zarządzie domem i kuchnią, lubią
ca porządek i zdolna do- robót kobiecych. 
Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmie
śeie Nr 77 nowy, na 2 piętrze, od 10 rano 
do 2 po południu. 2—3—6876—

Żądanym jest do nabycia 
W O JSMT 

w Warszawie, przy jednej z uajpryneypal- 
niejszyoh ulic, dobrze zbudowany i urządzony, 
jeżeli można z ogrodem, w cenie od 30 do 100 
tysięcy rs. Wiadomość bez pośrednictwa esób 
trzecich od 121/, do l1/, i od 5 do 6 godziny, 
ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 6.

2—3—6888—

Dom w Warszawie
Przynoszący przeszło 2,000 rs. dochodu, jest 
do zamiany na Majątek Ziemski, dobrze 
zagospodarowany w przestrzeni od 15 do 20 
włók. Wiadomość w Składzie Węgla braci 
Mławskich, Aleja Jerozolimska Nr 22 na 
wprost ulisy Kruczej. 2—3—6848—

Szwalnia Bielizny
JÓZEFY VOGT, 

przyjmuje wszelką bieliznę do szycia tak z po
wierzonego jej materjału, jak i ze swego, 
oraz potrzebne są Panny do dziurek i podrę
czne do maszyny. Ulica Podwal Nr 12 nowy. 

-6494-1-1

mują sii

suKnie, Kapelusze 
i Ubranka, 

podług mody paryzkiej, oraz szycie Bielizny. 
Nauka Krój |u i wszelkie przykrojenia, przyj
mują się po cenie przystępnej.—Osoba zarzą
dzająca tym zakładem, była przez lat 3, u 
Pani Włodkowskiej. — Tamże potrzebne są 
Panny podręczne i do naulri. —6864—2—3 

hmi ,i „i i/i    i, i »ih i r ■ u   

5 DB IM »S
jest do ulokowania pod ewikoją" kamienicy 
którą właściciel lokowanych pieniędzy pra
lnie zarządzać za przyzwoite wynagrodzenie, 
ttetel Saski Nr 97. —6516—4—6

OjaaaJtfijaa.® 
tak nazwana woda Amerykańska i balsam, 
nadzwyczaj skuteczna na opaleniznę, niszczy 
piegi, wyrzuty, plamy żółte i czerwone i ude- 
likatnia bardzo płeć; dostać jej można przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 49, na dole w podwó
rzu, 2-ga sień u pani Szwarcer —5—6—4626

Jest do sprzedania

Kilka sztuk Płótna 
bardzo pięknego, a także i na prześcieradła 
szerokie, batystu szerokiego parę sztuk, ma- 
terji czarnej na 3 suknie, i chustki webowe 
ido nosa, kilka tuzinów, przy ulicy Wiejskiej 
Nr 12, mieszkania Nr 8. —5376—6—6

Jest do sprzedania

Majątek Ziemski
(Zubki duże), rozległości 18 włók, z inwen
tarzem odpowiedniem, za przystępną cenę i 
na dogodnych warunkach, gdyż Towarzystwo 
i summa małoletnich, może pozostać na miej
scu, położony w gubernji Piotrkowskiej, sześć 
wiorst od Rawy. Bliższa wiadomość na miej
scu. —6786—2—3

PASTYLKI
AGENTS DE CHANGE BONNET

Z przyjemnym zapachem fiołków, prze
ciw katarom, bolom gardła 11. d.
Produkt ten którego powodzenie z każdym 

dniem powiększa się, staje się przedmiotem 
licznych naśladować.—Dom Bonnet uprasza 
kupujących o wymaganie tak na pudełku jak 
1 na pieczęci która je zamyka następujący 
podpis: e/j
Pilis,Bosun CDKilSEGI -
pi. de 1* nourie, at () 
Sprzedaż we wszy- t/l/

itklch wielkich

{miastach.
■ iminiimim iiiiwiil^n----------- :

Y7A1 rm i składająca się z czterech JXU1O.LLJ Ol, włók ziemi, na prawach 
dziedzicznych, opłaca się tylko Towarzystwo 
Kredytowe, 2 mile od miasta Zwolenia, w gle
bie żytnej, do sprzedania bez pośrednictwa 
osób trzecich, pod korzystnemi warunkami. 
Wiadomość ulica Nowe-Miasto Nr 21, od go
dziny 11 do 5, mieszkania Nr 2.

. —6463—3—3

Do sprzedania lub zamiany’na 
JEB O M 

w Warszawie i w innych główniejszych mia
stach, Folwark położony w bliskości stacji 
kolei Warszawsko - Wiedeńskiej Rokiciny, 
w powiecie Brzezińskim, rozległ^ mórg 575, 
lub 345, dokładniejsze informacje u W-go 
S. Kuklińskiego w kancelarji Rejenta Ale
ksandra Dziewulskiego w Warszawie, w gma
chu Sądu Appellacyjnego, oraz w Piotrkowie 
w cukierni W-go Laguny. 3—3—5945—•

RESTAURACJA 
w WILŁANOWIE, 

ma honor zawiadomić Szanowną Publi
czność, iż z dniem 1 Maja r.b., po gran - 
townem odrestaurowaniu lokalu, zakład 
powyższy otwartym zostaje i że w tako
wym dostać można rozmaitych Potraw, 
Napoi i wszelkiej Nowalji, oraz pi
wnice zaopatrzyłem w rozmaite ga
tunki Wina.—S. Żeleohoski.

-6879—2—3

Gazeta Warszawska

Zarząd Stowarzyszenia

z lat 15, od roku 1851 do r. 1865 włącznie, 
oprawna^ do sprzedania za rs. 37 i pół. Wia
domość w Zakładzie Zegarmistrzowskim A. 
Reineke, przy ulicy Podwale Nr 8 nowy.

-6874-2-3

sprzedaje w swych sklepach

Grzyby Litewskie
funt po kop. 20.

-4585-13-0

Dwa Place
do sprzedania lub zamiany na dom jeden przy 
ulicy. Chmielnej, trzeci dom od ulicy Marszał
kowskiej idąc do Komory, mający 55 łokci 
od frontu a 80 głębokości, drugi przy; rogu 
ulicy Twardej i Pańskiej, frontu 4A, głęboko
ści 60 oba te place są~pod korźystnfemi wa
runkami do nabycia. Wiadomość.u gospoda
rza przy ulicy Hożej Nr 15. 3—4—6555—

Jest dc sprzedania
Dom we wsi Koło, za Wolską rogatką pod 
Nr 46, z ogrodem fruktewym, stajnie i przy
tem dwa Pokoiki do wynajęcia na Letnie 
Mieszkanie w każdym czasie, bliższa wia
domość na Długiej ulicy, przy Cerkwi, u wła
ściciela Filipow. 2—8—6784—



n

Główn;

— 6374 —

MASSA i FM PLATIWDWB Jest do sprzedania

Jest do wydzierżawienia

—2424—21—0

■w dwóch kopertach, z cyframi W. B. Łaska 
wv znalazca, zeehee zwrócić na ulicę Żelazny 
Nr 28, za nagrody.2—3—6901—50—0—8817—

ftosBOJieHO Ęsaapo®WDrukaroi „Kurjcra Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473e (5 nowy).

I

K
Z powodu słabości!

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów, 
ulicy Solnej Nr 9 nowy, oraz Dorożki

do sprzedania za bardzo przystępną cenę, 
z powodu nagiego wyjazdu, ulica Śliska Nr 7. 

—8782—2—2

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy uHcy 
Wspólnej, czwarty dom od Trzech Krzyży, po 
lewej stronie, w nowym domu Nr 7 nowy,

różne Lokale, 
większe i mniejsze, z wszelkiemi wygodami, 
oraz mieszkanie kawalerskie. Wiadomość na 
miejscu. —6560—3—3

Reparacje Maszyn
wszelkiego rodzaju wykonywa Spiesz

nie dokładnie tanio 
FABRYKA

8 Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 
Danielewiezowska.Nr 619^ (5) 

Trzy Wozowni* i Trzy Stajnio, do na
jęcia od I go Lipca. Wiadomość u Właści
cielki, Twarda Nr 6, mieszkania 33, od 9 do 
10 rano i od 3 do 4 po południu.

-6633-2—3

W przejeździć z Wilna do Warszawy 

zgubiony został Order 
zagraniczny Austriacki Franciszka-Józefa. 
Znalazca proszony jest o odniesienie takowe
go do Koszar Mostowskich na ulicy Przejazd 
do Kancellorii pułku, za dobrem wynagro
dzeniem. —6743—3—3
"Dnia 27~b. m., w Czwartek, przechodząc 
ulicą Królewską, Saskim Ogrodem, Niecałą, 
Wierzbową, zgubiony został 

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu 1 tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu de wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych 
bez utycia szczotek. Sposób utycia znajduje Się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 
1,000 sztuk łaty drewniane i trójkanczaste.

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu 
swoje doskonałej konstrukcji.

Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 
przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie 
wzkazał. polecają.

KWT & KUKSZ.
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
Mgie&oay

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLANS

Aparatów do wyszynku piwa 
od 85 do 300 tahdosareza w najlepszym i w najaktual

niejszym stanie pod wszelką gwarancja
Ballony, Pompy powietrzne, Bufety dla Zakła

dów Szynku, z apparatami utrzymująceml piwo 
w stanie chłodnym, Manometry, Krany, Wenty
latory eto. utrzymuje zawsze gotowe

Fabryka Maszyn Weidmann’a 
w WROCŁAWIU

Neue Tasehenstrasse, 32 (Simmenauer Biergarten). 11—12 — 2817 —

do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS 
w Bostonie.

Do odstąpienia na Maj i Czerwiec

Dwa Lokale 
nieuineblowane, jeden przy ulicy Niecałej Nr 
8, składający się z 3 pokojów, przedpokoju i 
kuchni za rs. 40 miesięcznie, drugi przy uli- 
ey Marjensztadt Nr 5, z 4 eh pokojów, przed
pokoju i kuchni, za rs. 25 miesięcznie. Wia
domość na miejscu u stróża. —6580—3—3

Przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, 
w domu W-go Piotrowskiego, jest do wyna
jął* każdego czasu

Jeden Pokój 
dtóyz przedpokojem, umeblowany. Wiado-

CUKIERNIA.
Wiadomość na Nowym-Świecie pod Nrem 45. 

-8877—2—2

do wynajęcia. — obd<-—z—o
Z powodu słabości, jest do wynajęcia 

Sklep Wiktuałów 
wraz z Dystrybucją, za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość na miejscu w sklepie, uli
ca Gołębia Nr 3. •—6738—3—3

Kto~ma~do~Bprzedan!a g

Lodownię pokojową,
lub konserwator do wody z lodem, proszę 
dać znać do Kawiarni w Saskim Ogrodzie, 
obok Instytutu Wód Mineralnych.

—6882—2—2

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., na Śto- 
Jerskiej ulicy Nr 12, różne lokale od

6 Pokoi
przedpokojem, kuchnią, do 8 pokoi, przedpo
kojem, kuchnią, dwoma węfściami, wodocią
gami i zlewami w kuchniach, oknami wyeho- 
dząeemi na ogród, zdatne na pensję, inne za
kłady lub nawet składy. Tamże są różne 
Sklep) r do wynajęcia. Okolica ta nie ma 
Składu Wędlin. Wiadomość na miejscu u 
Właściciela lub Rządcy. 3—3—6540—

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, są do 
wynajęcia umeblowane

Trzy Pokoje
z przedpokojem. Wiadomość u właścicielki 
domu, stróż wskaże. —6904—2—5

do wyszynku piwa
lepszej konstrukcji aniżeli Wrocławskie i daleko taniej dostać można u 

KRAFT & KUKSZ.
Tak jednej jak drugiej konstrukcji, funkcjonują w miejscu, które każdego czasu obej- 

zeć można.■7—0— 4524 — 

, lega Glanau w Warszawie eowieniyllftay ». 
, ulica Senatorska Nr 18 pod .Słoniem,* gdzie sprzedaż hurtowa i deta- 
jui użądloną została, 
ostem 1-go Listopada 1875 r.

33 0 — 18361—

Radykalny tego rodzaju środek, zabezpiecza
jący od Moli Futra, Meble, Dywany, Ma
terace i t. p. rzeczy. Dostać można w Skła
dzie Zapałek R. Bóhm, ulica Nowo-Senator- 
ska, obok poczty, w Składzie Cygar i Papie 
ru S. Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 62.

7 olejnycb Obrazów
fest do sprzedania, Włoskiej, Francuzkiej i 
Flamandzkiej szkoły, za przystępną cenę. Uli
ca Oboźna Nr 4, mieszkania 7, na dole, od 
godziny 10 do 3 po południu. —6849—2—2

Potrzebne są

Szafy Sklepowe
sami, oszklone lub nie, oraz Kontuar, 
lomość ulica Bracka Nr 6, mieszkania 16.

-^44-2-3

w żądanych kolorach,
Wybornie konssrwująTprzedmioty Łulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 

kwasów eto.

<%w»nląonea
Żelazo od rdzy i nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn, eto.
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach:
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są nąjle^szem 1 nąjtrwalszem preparatem da malowania domów i
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób utycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
Niecała Nr 8.

z kontuarami i biórkiem, zdatne do Dystylar- 
ni, Dystrybucji lub też Księgarni. Wiadomość 
w Cukierni Kadeczo.—Tamże jest do zbycia 
jeden Garnitur Bil zwyczajnych.

—6859—2—8
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Warsztat Introligatorski 
za rs. 35. Wiadomość u Introligatora w do
mu Nr 38 przy ulicy Nowy-Swiat w podwó
rzu w lewej oficynie, gdzie znak wskaże.

—6579-3-3

Najlepsze i najbezpieczniejsze zamknięcie
DLA WSZELKICH OKIEN WYSTAWOWYCH I DRZWI 

stanowią:
Samodzielnie zwijające się okiennice 

bezpieczeństwa 
z blachy stalowej galowanej z jednej sztuki. Okiennice te tak trwałością swoją jak bezpie
czeństwem jakie przedstawiają, oraz elegancją wykończenia, łatwością w używaniu, prze
wyższają wszelkie dotąd znane zamknięcia okien, ich ceny zaś tańsze od wszelkich tego ro
dzaju urządzeń, nadt» okiennice te tak są trwałe, że nigdy nie zachodzi potrzeba ich napra
wiania.

W Warszawie tego rodzaju okiennice zaprowadzine zostały od niejakiego czasu, 
w kilku nowo wzniesionych budowlach miejscowych, wszelkich bliższych szczegółów udzie
la Bióro Techniczne

KRAFT i KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

Do sprzedania

Maszyna ręczna 
nowa, dwunitkoWa, włosy blond na pnkle 
i warkocze ciemniejsze, Suknia alpagowa 
koloru crfime, wiadomość u Stróża, ulica Be
dnarska Nr 11, od 10 raao do 12 godziny, o- 
prÓM świąt. 2—3—6855—

Mieszkania letnie
W Rudzie Guzowskiej, zaraz obok trzeciej sta
cji drogi żelaznej Wiedeńskiej, w doau pod 
Gwiazdą, w miejscowości lesistej, w pobliżu 
rzeczki Kąpielnej. Na miejscu ogródki, altanki, 
gimnastyka, restauracja, nabiał, lodownia, 
fortepian i wielka sala wspólnych zebrań i 
zabaw. Pokoje są pojedyńeze, po dwa, lub po 
trzy, z meblami lub bez. Targi miejscowe do
starczają wszelką żywność. 5-6—6186—

W nowo i wystawnie urządzonej

KAWIARŃ!
w domu pod Nr 33, na rogu ulicy Marszał
kowskiej i S-to Krzyzkiej, można dostać 
w każdym czasie wybornie przyrządzonej ka
wy, herbaty, ponczu, czekolady, a także świe
żego mleka i śmietany. Tamże jest do sprze
dania Bilard ze wszelkiemi rekwizytami 
w zupełnie dobrym stanie. 3—3—6697—

łów „Czechy* pod Garwolinem w buzkośei 
drugiej stacji od Warszawy, budującej się 
kolei Nadwiślańskiej. Kto ma zamiar takową 
objąć, zechce się zgłosić do Składu szkła 
1 kryształów Ignacego Hordliczka, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 477a, lub 
też do fabryki „Czechy*. 2—3—6840—

Fabryka Rękawiczek 
R. SPENGLER, 

ulica Nowo-Senatorska Nr 7, Tis & ris P. 
Purytz, zaopatrzyła się w wielki wybór Rę
kawiczek, jako też wszelkie w ten fach przy
padających robót, po nadzwyczaj zniżonych 
oenach. _________________ -6410-5-6

Fabryka Kwiatów
Ewy Łapińskiej.

Potrzebno są Panny podręczne i do nauki, 
za dobrem wynagrodzeniem, natychmiast.

. —6880—2—3

Obiady Prywatne,
Nowy-Śwlat Nr 26, w oficynie na lewo. 

-8616-3-4
Są do sprzedania
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Kazimierza Władysława Wójcickiego 

KLECHDY LUDOWE 
z illustracjami Andriollego, Gersona, Kostrzewskie- 

go, Sypniewskiego, Pillatego i Witkiewicza, 
wydane zostaną staraniem Redakcji „Klosow/4 na wyłączny doshod 
czcigodnego autora, który w miesiącu Maju roku bieżącego, obcho
dzić będzie 50-letni jubileusz pracy literackiej. Cena egzemplarza tak 
w Warszawie jak i na Prowincji Królestwa i Cesarstwa, wraz z prze
syłką pocztową, rs. 3. Prenumeratę przyjmuje Kantor Wydawcy 
Kłosów, Nowy-Świat, Nr 39, oraz wszystkie Księgarnie iKantory Pism 

perjodycznych tak w Warszawie jak i na Prowincji.

Komora Celna Peplówek. i
Podaje do wiadomości, iż dnia 3 (15) Maja j 

i następnych r. b., do rozprzedaży, od godzi- > 
ny 12 w południe, w Komorze Celnej Pepłó- ! 
wek (położonej we wsi Pepłówek, powiatu 
Mławskiego, gubernji Płockiej) odbywać się 
będzie licytacja na sprzedaż skonfiskowanych 
zagranicznych towarów: jedwabnych, wełnia
nych, bawełnianych i inoyeh oraz Cygar i 
Spirytusu, w ogóle na rs. 3.590 oszacowa
nych. 1—3—7106—

“nieruchomość
Mr 385 lit. C. w Pradze, przy ulicy Bruko
wej w istocie zaś stoi przy ulicy Koński Targ 
zwanej, wraz zabudowaniami obejmująca 
gruntu łokci kw. 6,935, sprzedaną zostanie 
w drodze działów przed W. Lewandowskim 
Sędzią Delegowanym w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, w Wydziale IV pod Nr 519 
w dniu 27 Kwietnia (9 Maja) 1876 r., o go
dzinie l*/2 z południa. Lieytacia zacznie się 
od summy rs. 3,723 kop. 70. Vadjum wynosi 
rs. 1,000. Warunki sprzedaży przejrzeć można 
u podpisanego Obrońcy sprzedaż popierające 
go, przy ulicy Długiej Nr 37, jako też u Pi
sarza Trybunału Wydziału IV.—Seweryn 
Chmielewski Patron. 1—2—7085 —

Do przedsiębiorstwa w Warszawie już fun
kcjonującego i obiecującego odpowiednie ko
rzyści, potrzebny jest

W spólnik,
z małym kapitałem stanowiącym jako gwa
rancję. Warunek konieczny, aby Wspólnik 
obeznany był z fachem handlowym i przemy- 
słewym, a nadewszystko, żeby osobiście za
jął się prowadzeniem interesu za oddzielnem 
50 rs. rocznie wynagrodzeniem, niezałeżnem 
od zysków jakie na niego przypadną, bliższych 
szczegółów udzieli Patron Skrzyński (Długa 
17), każdodziennie z wyjątkiem Świąt od go
dziny 5 do 7 po południu. 1—3—7096—
®tiw 

znająca dobrze język ruski i polski, może za
raz znaleśó miejsce w Kantorze Próśb S. 
BLUM. Nalewki Nr 21 now. —7131—1—1

Potrzebni są zaraz ADMINISTRATOR 
do dóbr w Gubernji Warszawskiej i 

NADLEŚNY
do dóbr w bliższej Gubernji Cesarstwa poło
żonych, z kaucjami w gotowiźnie cd 4 do 6 
tysięcy rubli. Ćiż mają być fachowi. Wiado 
mość powziąść można przy ulicy Leszno pod 
Nr 17 nowym, mieszkania 28 1—2—7151—

Potrzebne są

PANNY 
uzlatnione do szycia rękawiczek na dużych 
maszynach, przyjmuje także i do nauki. Mie
szkanie ulica Tamka Nr 7, na 1-m piętrze.

—7065—1—1

LEKCJE
Języka Francuskiego 

udziela wszechstronnie wykształcona  Fran
cuzka. Elektoralna Nr 47, przez sień, 2- e 
piętro, drzwi 22. Układ: tylko w poniedziałki, 
w środy i piątki od 10 do 12. —7150—1—3

młoda, z prowincji, z młodym pokarmem, jest 
do umieszczenia, Nr nowy 1, ulica Solna, u 
-Akuszerki. —7l98—1 — 1

NIEMCA KODO WITA 
z dobrym akcentem, życzy udzielać konwer
sację w tymże języku na godziny, dzieciom 
lub osobom starszym, w domach prywatnych. 
Wiadomość ultra Chmielna Nr 54 na 1-m 
piętrze od frontu Nr 5 mieszkania, zastać 
można od godziny 10 ej do 12-ej z rana.

______ 1-3-7007—
Ktoby z panów właścicieli składów hurto- 

wnyeh jako to: aptecznych, galanteryjnych, 
ż laznych i t p, potrzebował

UCZNIA
z prowincji, raczy się zgłosić na ulicę Twar
dą Nr 12 domu, Nr 35 mieszkania. 
_______________ 1-1-7076— 

Do interesu bardzo korzystnego potrzeonyjest

Wspólnik, 
z kapitałem r3. 400. Osoby interesowane, ra
czą sie zgłaszać między godzinami 3 a 6 po 
połiidniu, pod Nrem 7 nowym, przy ulicy Fur- 
mańskiej, gdzie Szkoła. —7092—1—3

Potrzebne są natychmiast 

PANNY 
do strojów, do staników do maszyny, po
dręczne i do nauki, w Magazynie Paryzkim, 
przy ulicy Niecałej Nr 8, w podwórzu na 
prawo. —7147—1—2

Pożądaną jest

FRANCUZKA
na wieś dla panienek. Smolna Nr 11, miesz
kania 5.—Tamże są MEBLE do sprzedania.

-7091-1-1

PANNY 
podręczne, znajdą pomieszczenie w pracowni 
sukien damskich. Tłomaekie, b. Hotel Wi 
leński Nr 6, 2 piętro, mieszkania Nr 12.

-7086—1-3

NAUCZYCIEL
początkowej matematyki, potrzebny jest dla 
chłopca, kształcącego się rzemiosł. Ulica 
Chmielna Nr 21. -7068—1—3

Samotna Mężatka, 
potrzebuje obowiązku za Gospodynię na wieś 
lub do wody sodowej w Warszawie. Ulica 
Rybaki Nr 6, wiadomość u Rządcy.

Małgorzata Kohn.
-7050-1-3

młoda, wiejska, ze świeżym pokarmem, jest 
u Akuszerki, Nowy-Świat Nr 7. —7046—1—1

Ktoby miał

20—40,000 rs.
do ulokowania na 1 numer hypoteki ziem
skiej za Towarzystwem, z taksy jeszcze nie 
branem, raczy dla bliższego objaśnienia we
zwać interesanta pod lit R. S. Warszawa 
poste restante. —7104—1—2

rsooó;
Ktoby życzył sobie wypożyczyć rs. 600 na lat 
dwa na procent umiarkowany, lub wzamian 
za procent przyjół mieszkania ze stołem i usłu
gą. Raczy dla bliższego porozumienia się 
udzielić wiadomość przy ulicy Widok Nr 1, 
mieszkania Nr 26. 1—1—7109—

Za Lekcje Francuzkiego 
języka (parę godzin), 

Pokój osobny dla Francuzki. 
Marszałkowska Nr 75. mieszkania 7.

__ ______________ -7102-1—3 
Potrzebną jest

rs. ft.SOO, 
na pierwszy numer hypoteki domu murowa
nego • po Towarzystwie Kre iytowem. Wia
domość przy ulicy Gołębiej pod Nrem 158/8, 
u Właściciela. —7078—1—3

fflsdpk® W^ziszewsH 
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowne p. t. Pa
nie, które go słojem zaufaniem zaszczycały, 
że z dniem 10 Kwietnia r. b. mieszkanieswo- 
je z ulicy Nowy Świst Nr 57, przeniósł na 
ulicę Trębacką Nr 8, gdzie i nadal sumienną 
pracą i dokładnem wykończeniem powierzo 
nej mu roboty jedynem jego staraniem będzie 
na względy Szauewnyeh p. t. gości zasłużyć.

1-1-6105—

Jest do sprzedania: 
Maszyna do szveia, Szafa, Komoda, Ka
napa, Zegar, Stoły i rozmaite rzeczy go
spodarskie, oraz Oleandry. — Sto Krzyzka 
Nr 31 mieszkania Nr 2 —7148—1—3

Do sprzedania 

przeszło 500 fur gałęzi 
sosnowych, w majątku o 18 wiorst od War
szawy, przy szosie Radomskiej położonym. 
Bliższa, wiadomość w domu Fuchsa, róg Brac
kiej i Żórawiej, mieszkania Nr 12. 
______________________ - 7094-1-3

Do sprzedania

D 0 i
w środku miasta położony, za 48 tys. rs, 
z których połowa jest zaraz wymazaną. Adres 
w Redakcji. —7138—1—2

28 Kwietnia w Piątek, z domu Nr 50, ulica 
Solec, wybiegła

Zakład Stolarski
po ś. p. Juljanic Guterman Ma;strze Stolar
skim. obejmuje na własność żona po niebo
szczyku Józefina Guterman, dnia 1 Kwietnia 
roku 1876.—Obstalunki wszelkie przyjmuje 
tak jak za życia męża, ul.ea Zielna i róg 
Złotej Nr 5 nowy. —7061—1—1

Do sprzedania

Domek z ogrodem fruk- 
toWFTfi na Nowej-Pradze pod Tsrgó w- 
I V Vł j LU, kiem, przy ślabanie ob wodo 
wej kolei Nr 20, wiadomość na miejscu. 
__________________ —7094—1—3

SUKNIE DAMSKIE
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej pod Nr 
4 na Elektoralnej, obok Banku. Tamże potrze
bne Panny do nauki. —6927—1—3

Do sprzedania:
Kanapka i dwie Napoleonki materją 
kryte, a także Garnitur jesiorowy z jadal
nego pokoju, przy ulicy KarmelLkiei «<r 14, 
mieszkania 4, piętro 1-e. —7077—1—3

IMAMU 
młoda, ze świeżym pokarmem, ze wsi, jest 
na ulicy Widok Nr 14, w prawej oficynie 
w suterynie. —7097—1—1

biała ostrzyżona, uprasza się o odprowadze
nie pod powyższy numer, do Grabowskiego, 
za nagrodą. —7121—1—1

Wyklejanie pokojów 
i OBICIEM,
■ podejmuje się Introligator Witch. Reichert. 

Ulica Senatorska Nr 6, dom Zandbanka.
i  -7125—1-6

j Bryszh Węgierka, 
! lekka i mocna, na jednego i na parę koni, 

do sprzedania za mierną cenę. Wiadomość 
w Zajeździe Dziekanka na Krak-Przedmie-

■ śeiu, u Szwajcara. —7123—1—1

i wyjazdu jest

Garderoba damska
; rozmaita, w bardzo dobrym guście i mało
• używana, oraz Meble różne i Firanki przy 
. uliey Mazowieckiej Nr 11, w oficynie za ma-
• glami na 1 piętrze, w godzinach od 11 do 7.
,  1-6-7149-

| AKUSZERKA
• Apolonja Pomorska, przyjmuje Osoby życzą- 
•; ee sobie odbyć słabość w jej mieszkaniu, za- 
ś pewniając chorej troskliwą opieaę i potrzebną 
! pomoc Mieszka w domu W. Dobieckiej, wna - 
' rożnym domu, przy ulicach Nowy Świat Nr 
■ 27 nawy i Chmielnej, Nr mieszkania 4 na dole

1—3—7075 —

S>o sprzedania!
Łóżko orzechowe, 2 stoliczki damskie, Krze
sełka Wiedeńskie, oraz Suknie damskie weł
niane elegancko wykończona, Parasolki, Ka
pelusze i inne drobiazgi. Ulica Chmielna Nr 6 
nowy oficyna lewa 2 piętro, mieszkania Nr 29. 

 -7136-1—1

PREIS C U R A N T:
Garnitury żakietowe od rs, 17— S5; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Francuzkich od rs. 84—32, Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 23—32; Palta Angielskie z pasa
mi od rs. f©—22; Palta Angielskie do Stanu od rs. 14—M; Sak Palta od 12—22; 
Palta z Alpagi od rs 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50—5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki di polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 14—18; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9—12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10: Spo
dnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamizelki sztuczko
we od rs. 4—4.50.

Krawiec z Wiednia, 
obecnie ulica Senatorska Nr 23.

__________________ vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 6 -0-6637—

Jest do sprzedania

AMERYKAN 
roboty petersburgskiej, chomonta i para 
Koni rasy szweekiej.—Tamże Sklep od 1 
Lipca do najęcia. Wiadomość Nowolipki Nr 3 
w Kantorze.  1—3—7071—

WAŻNA WIADOMOŚĆ :
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
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HENRYK BLOCK
NADWORNY KALIGRAF

Króla Karola XV-go i Członek Honorowy Towarzysta Zagrań. Sztuk Pięknych
W LONDYNIE.

Mam zassczyt zawiadomić Szanowny Publiczność, że przybywszy do Warszawy, przyjmuję do siebie uczni dla poprawy charakteru ich pisma od lat 
wieku 10-ciu do 6O ciu w sześciu lekcjach. Sztuka kaligraficzna zasługuje na ogólną uwagę raz dla tego, że stanowi potrzebę codziennego życia, powtóre, 
z powodu korzyści, jakie indywidualnie przynosi piękny charakter pisma, dl* tego, ktoby ehciał zmienić charakter pisma na ozdobny; kantorowy, lub kancellaryjny, 
w sześciu tylko lekcjach, dojdzie do skutecznego rezultatu. Na poparcie słów moich, oprócz licznych świadectw jakie posiadam, z głównych miast europejskich, 
które w mojem mieszkaniu obejrzane być mogą; będę miał zaszczyt przedstawić również podpisy i podziękowania, jakie posiadam od osób tutaj zamieszkałych.

Osoby interessowane zechcą zgłaszać się do Hotelu Saskiego Krakowskie-Przedmicście Nr 11. Cena poprawienia pis aa w jednym z języków europejskich 
od osoby rs. 12. W razie gdyby kto potrzebował dla dokończenia swej nauki więcej niż sześciu lekcji, może takowe za tąż samą opłatą pobierać.

Z powodu stałego mego zajęcia przy gimnazjach w Moskwie, mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż tylko bardzo krótki czas wakacyjny mo
gę tu zabawić. Zastać mnie można codziennie od godziny 9-tej rano do 7-mej wieczorem.

Nadworny Kaligraf i Członek To w. Sztuk Pięknych w Londynie, Henryk BLOCK.
(Tłumaczenie) ŚWIADECTWA:
Ministerstwo Oświecenia Publicznego Okręg Piankowy Charkowski 

Dyrektor Ill-go Gimnazjum
Charków, dnia 20 Marca Do W. Henryka Hermana Block, Nadworna-

1876 r, Nr 101. go Kaligrafa Króla Szwedzkiego.
Mam sobie za obowiązek wynurzyć Wielmożnemu Panu najżywszą wdzięczność, za tę 

goriiwość i sumienną pracę z jaką zajmował się ulepszeniem charakteru pisma stu uczniom 
powierzonego mi Gimnazjum od d. 9 do 20 Marca r. b. Dzięki Pańskiemu gorliwemu zajęciu 
się i metodzie, doszedłeś Pan w tak krótkim przeciągu czasu do nadzwyczajnych rezultatów. 

Dyrektor ni-go Charkowskiego Gimnazjum A. Lewandowski.—Sekretarz Chorwa.

Szkoła Felczerów w Tyflisio przy Szpitalu Wojskowym.
Tyflis dnia 21 Grudnia 1874 r. Nr. 745.

Świadectwo wydaje się niniejsze Pani Błook, jako ona dawszy 12 lekcji kaligra- 
fji, wedle metody jej męża Nadwornego Kalligrafa Henryka Bl»ek,—139 uczniom felczersklm 
mającym charakter nierówny i niepiękny, zmieniła takowy wszystkim bez wyjątku 139 uca- 
slom na ozdobny czytelny i równy.

Przytem Władza Szkolna poczytuje sobie za obowiązek poświadczyć, iż metoda Kalli- 
grafii Henryka Block bardzo prędko i z łatwością przyswajać się daje przez uczniów wcale 
nie utrudzając, pani zaś Bloek dokładnem i sumiennsm zajmowaniem się z uczącymi się 
rzeczonymjorzedmiotem, zasługuje na szczególną uwagę.—Główny Lekarz, Rzeczywisty Rad
ca Stanu Krasnogladow.—Inspektor Szkoły, Radca Kellegialay, Tjagnińskl.

— 5728 —4-6

MUSBRATT

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe świeższych desenH kolorów tak zwane gobelinowe 
złotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrecbtowe, Obicia 

wełniane imitujące adamasz i, Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec

nie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompetentnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest w stanie wytrzymać 
wszelką konkurencję. , , , ,

MAJATEK ZIEMSKI
Odległy od Warszawy mil 4, w powiecie Gró • 
jeckim, zawierający włók 40 (dz. 600) ogólnej 
przestrzeni, z inwentarzami żywemi i mar- 
twemi, jest do sprzedania, przy kupnie nale
ży zaliczyć rs. 28,000, reszta zostanie na 
gruncie, szczegółową wiadomość powziąść 
moi na w Warszawie ulica Marszałkowska 
Nr 34, mieszkania 7. 1 - 3—6699—

Potrzebna jest
od 7,500 rs. do 10,000 rubli

na 8%, na pierwszy numer po Towarzystwie 
12,000 rubli, na majątek w gabernji P«tro- 
kowskiej. Wiadomość wprost Saskiego Placu 
na Krakowskiem-Przedmieściu, w sklepie u 
W-go Puławskiego Zegarmistrza.

-7043-2-3

Jest do ulokowania na Majątki Ziemskie

78 tysięcy rs.
w kilku partjach na dogodnych warunkach. 
Tylko samym interesantom z podaniem na
zwiska swego i majątku ziemskiego odpowia
da się na zgłoszenia pod lit. A. B. O. Nr 54, 
poste-restante. Warszawa. 2—3—7030— 

Główna Agentura paten
towanego angielskiego o- 
gniotrwalego wojloczne- 

go TOLU
dla krycia dachów, ma zaszczyt zawiadomić 
Panów Obywateli i Fabrykantów, iż przyj
muje zamówienia na dostawę, dobrocią swoją 
przewyższający dotychczasową tekturę smo- 
łoweową, odznaczający się trwałością i nie- 
palnością w razach pożaru Tolu.—Na żąda
nie będą cenniki i próby przesłane —Tol mo
że być dostarczony w kawałkach po 321/, 
arsz. czyli 37 łokci długi 1 arsz. 2 werszki 
czyli 1 łok. 71/, cala szeroki—Adres: Główna 
Agentura patentowanego Tolu Ulica Marszał
kowska Nr 1600e (31). -6975-1-3

Ktoby miał

FOLWARK
do 20 włók, z inwentarzem żjw. i martwym, 
z zabudowaniami i wygodo, domem miessk. 
z ogródkiem, do wydzierżawienia, raczy bliż
sze szczegóły przesłać pocztą pod lit. J. F. 
poste restante Warszawa. —7103—1—2

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDDWLME 
ulica Bielańska Nr 6, 

zajmuje się stawianiem lub restauracją bu
dowli mieszkalnych, przemysłowych i innych, 
urządzeniem apartamentów, mieszkań i spe
cjalnych magszynów. Załatwia wszelkie czyn
ności z budownictwem związek mające, jako 
to: przygotowuje plany architektoniczne, an- 
szlagi, oszacowania i t. p. Zaprowadza wo • 
dociągi, zlewy, waterklozety, wentylacją, 
dzwonki pneumatyczne i elektryczae; wszyst
ko to na termin umówiony i po cenach umiar
kowanych. —7145—1—4

Jest do sprzedania

Dubeltówka.
Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 748, 
stróż Aleksander wskaże. —7048—1—1

Bó Krawj, 
są do sprzedania, za bardzo 

przystępną cenę/ przy ulicy Trembackiej Nr 
14. Wiadomość w sklepiku. —7143—1—1

Najlepszy płyn do farbowania wło
sów.

Po iednem użyeiu powyższego płynu włosy 
siwo i rude otrzymują kolor trwały czarny 
lub ciemny nie tracąc swej miękkości i mocy, 
a przez czas nie przybierają barwy zielonej i 
rudej (jak to ma miejsce po innych płynach) 
lecz przeciwnie dostają piękniejszego połysku. 
Cena pudełka rs. 2, mniejsze rs. 1 kop. 50. 
Skład Główny w Warszawie u Jana Kali
nowskiego ulica Marszałkowska Nr 61. 
Dostać można w zakładach fryzjerskich w War
szawie: u PP. Aleksandra et Mareellego plac 
teatralny Nr 8; H. Koeba ulica Rymarska 
Nr 5, W. Rakowskiego ulica Długa Nr 26. 
L. Sawickiego ulica Niecała Nr 2. W Lubli
nie u I. Rozdoby wHoteluEuropejskim; w Ra
domiu u A. Masson; w Płocku u J. Wiśnie
wskiego. 1—6—7112—

Do sprzedania dobry i z ładną rezydencją

MAJATEK ZIEMSKI,
w Lubelskiem, oraz małe Folwarki bez 
służebności z lasem, na dogodnych warun
kach. Hotel Saski Nr 65, od 2 do 5.

—6974—2—3

POD FDłMĄ:



WYPRZEDAŻ
OBIĆ PAPIEROWYCH

W połowie i niżej połowy cen praktykowa 
nych, odbywa się pn „ 
sklej Nr 8, obok Składu Sukna W-go Nowa
kowskiego.

Przy kupnie pojadanym jest dokładny wymiar pokojów 1-3—7134-

SKŁAD SZKŁA I PORCELANY
K. CYBULSKIEGO

Cen*® własności leoznieze tych wód, 
znane są dobrze przybywającej tu dla ku
racji Publiczności, która corocznie _ sama 
przekonywa się naocznie o zadziwiających 
ich skutkach w rozmaitych ciężkich i za
starzałych chorobach skrofulicznych, reu
matycznych, kataralnych i wielu innych.

Dla kuracji s& ur ządzone w Ciechocinku:
a) dla pijącycn, pijalnie słabej i mocnej 

solanki.
b) dla kąpieli., trzy łazienki z wannami 

porcelanowemi, mifdzianemi i drewnian®- 
mi, do których w roku bielącym przyby
wa nowa wykwintna łazienka o 1B gabi
netach dla dorosłych i 6 u dla dzieci.

c) łazienki błotne:
d) łaźnie parowe z natryskowemi czyli 

tuszowemi kąpielami.
Opróez tego jednym z najważniejszych 

środków leczniczych jest wspaniała tężnia, 
przy której urządzony jest spacer dla Pu
bliczności. Tężnia ta, przy której powie
trze jest bardzo zbliżone do atmosfery 
morskiej, nadzwyczaj jest pomoeną w ku
racji i zastępuje wybornie tak zwane ga
binety inhalacyjne i pulweryzaeyjne uży
wane przy źródłach zagranicznych, z tą 
tylko różnicą, że tu środków tych używa 
się ze wszelką swobodą ruchów i podczas 
zwykłych spacerów.

Dla potrzebujących kuracji wodami za- 
granicznemi, urządzone są przy pijalniach

mahoniowy, o 6 oktawach, w dobrym stanie, 
z ładnym głosem, jest do sprzedania za przy
stępną cenę, w domu prsy kościele Ś-go Jac
ka, przy ulicy Freta-Szerokiej. Wiadomość 
u Rządcy domu lub stróża, rano do godziny 
12 i po południu od godziny 4. —7034—1—-3

PRACOWNIA OBUWIA DANISKOO
Stanisława Blechschmidt 
(Syna), przeniesioną została z rogu ulicy Be
dnarskiej na Krakowskie Przedmieście pod 
Nr 61, na l-sze piętro w podwórze.

KB, Jest także wybór gotowej roboty. 
-6768—2-6

fcij fcrafee Jatoa-Bremawe-Slene | 

W CIECHOCINKU.I 
Otwarte będą w d. 8 (20) Maja r. b. | 

dwa składy, z których wody ta wydawa- S] 
nc są żądającym. E=j

Kilku Doktorów medycyny tu przyby- Sj 
wającyeh i stała apteka, zapewniają na- gS 
leżytą opieke dla chorych. "

W ogólności pobyt w Ciechocinku, jako Ęj 
osadzie wiejskiej, ma wiele powabów, ra 
szczególniej dla mieszkańców miast, pra- śSI 
gnących wypocząć na świeżem, więjskiem 
powietrzu, które tu jest istotnie nadzwy- fgj 
czaj orzeźwiające; artykuły żywności i w o- 31 
gole wszelkich potrzeb, są ta zawszeć wie- 
żo i w obfitości dostarczane i po cenaeh tg? 
umiarkowanych sprzedawane. " psi

Podczas sezonów kuracyjnych Publics- TO 
nośó miewa ciągłe rozrywki, jest tu mu- gd 
syka dobrana, jeat teatr, bywają koncerta, SJ 
bale i t. p. zabawy, które uprzyjemniają Ejl 
pobyt i każdy bezstronny przyzna, że w Oie- pf 
ehocinku daleko przyjemniej, degodnięj, a ISy 
nawet taniej przebyć można lato, aniżeli g| 
w tak zwanych letnich mieszkaniach pod “ 
miastem, wynajmowanych dla świeżego uS| 
powietrza za grube pieniądze. KJ

Miejscowa administracja dokłada eią- 
głych starań, dla zapewnienia Publiczno- 
sci możliwych dogodności i nie ustająe ra 
w pracy w tym kierunku, spodziewa się 
z czasem postawić Zakłady Ciechocińskie gj 
na stopniu takim, aby w niczem nie ustępo- era 
wały najpierw szym zagranicznym zakła- baj 
dom leczniczym. 1—3—7115— B

Plac Teatralny Nr 8.

Poleca wielki wybór KLAMEK do drzwi szklanych i fajansowych. 
3-3 — 5242 —

Do sprzedania

Zakład Kuśnierski

od 140,000 re. do 10,000 rs. na < 
warunkach. Hotel Saski Nr 65, od

Bez pośrednictwa osób trzecich, jest do 
sprzedania

Kagańce Ha psów
różnej wielkości, są do nabycia w fabryce 

Lamp i Wyrobów Metalowych 

Fryderyka Trelle, 
Nowy-Świat Nr 1318 (76). —4743— 6—6

Jest do sprzedaniaFaeton
nowy, na jednego lub parę 

koni. Ulica Ogrodowa Nr 11 nowy i róg 
Białej. -7081-1-8

2 piętrze, mieszkania Nr 5. 3—3—6706—

W dniu 27 Kwietnia (9 Maja) r. b., o go
dzinie 2 z południa, w tutejszym Trybunale 
Cywilnym, w Wydziale IL sprzedanym zosta
nie przez publiczną licytację w drodze działów 

poczwórny i Kareta podwójna, roboty Pe- 
tersburgsklej. w zupełnie dobrym stanie, w Fa • 
bryce powozów Romanowskiego na Królew
skiej. O cenie dowiedzieć się można u Puł
kownika Bar. Bruiningka na ul. Marszałkow
skiej Nc 75 nowy. —7130—1—6

W d. 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., sprzeda^ 
ną zostanie przez publiczną licytację w Try- 
bynale Cywilaym w Warszawie ,

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 1155, przy ulicy Łuckiej położona, zawie
rająca rozległości 6,300 l/s fok. kw. Licytacja 
rozpoeznie się od rs. 8,712 k. 82. Vadium zło
żyć trzeba rs. 1,600. Bliższe szczegóły po- 
wziąśó można u podpisanego w Warszawie 
przy ulicy Długiej Nr 17 nowy zamieszkałego.

Ludwik Skrzyński, Patron.
2-2- 6908-

jł® powozy 
do sprzedania. Kocz z for- 

'35' deklem, Fajeton beż fordekla, 
bręczka b?z wierzchu, używane, oraz Wolant 
i Fajetony nowe, lekkie za cenę umiarkowa
ną —Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 17 
policyjny, naprzeciw szpitala S-go Ducha.

-6780—2-3
Z powodu nagłego wyjazdu są do sprze

dania:

Para KLACZY 
karych, jedna z nich ze źrebięciem, oraz para 
Ogierów młodych, jeden gniady, drugi szpa
kowaty. Wszystkie rasowe, chodzą spokojnie 
w zaprzęgu, w parze i pojedynce, tak samo 
mogą być sprzedane.—Tamże nabyć można 
4 c& omonta do ruskiej uprzęży, tudzież 2 
nieprzemakalne okrycia dla kuezera. — 
Wiadomość w koszarach Mirowskich u ku
ezera Ogarowa. 1—5—7082—

Przyjmują się Uczennice 
na edukacją prywatną

i przyspasabiają się do egzaminów powakar- 
: cyjńyeh rządowych. Nowomiejska Nr 14, 

wprost Podwala. —7120—1—1

Z powodu wyjazdu

fortepian
Palisandrowy, o 7 oktawach, 

z całym blatem metalowym z 4 sprejcamt 
górnemi i dolnemi, najnowszej konstrukcji i 
Fasonu jest do sprzedania przy ulicy Długiej 
pod Nr 37, w domu kupca W. Somera na 
dole wprost bramy. 1—1—7108—

Do sprzedania
1. Dobra Ziemskie przy kolei Warsz.-

Wied., w odległości 5 mil od Warszawy z 3 
folwarkami, pałacem i lasem, rozległośei włók 
94.-2. Dobra Ziemskie w Płockiem złożo
ne z 2 folwarków z lasem, bez długów hy- 
poteeznyeh, rozległości włók 96.—3. Plac 
w Alei Jerozolimskiej, rozległości przeszło 
łokci 6,500. Wiadomość u Powichrowskiego 
Patrona, Przejazd Nr 13. 2— 6 —7001— 

kareeiauyeh półkrwi, rosłych, Kareta, Ko
czy k, Sanki Peters burgekie, dwie par szorów, 
dery stajenne i zimowe, siatka do sanek, li- 
berja z wszelki-emi porządkami stajennemi, 
wszystko w jak najlepszym stanie. Wiado
mość u stangreta. Antoniego, Zielony plac 
dom Nr 10. —6603—3—3

Do sprzedania

6,000 łokci kwadratowych, obejmujący część 
Nieruchomości Nr 2171B stanowiący, przy 
ulicy Smoczej położony. Licytacja zacznie się 
od summy rs. 2,700, jako szacunku taksą są
dową wykrytego. Wadjum wynosi Rs. 1,200. 
Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne, przej
rzane być mogą w Kaneellarji Podpisarza- 
Trybunału Wydziału II, w Warszawiej pod 
Nrem 549, jak również u Obrońcy sprzedaż 
popierającego, przy ulicy S-tc JersWej pod 
Nrem 1767 (8 nowy) zamieszkałego.

Lucjan Bojasińskt, Patron.

OGIER
lat 5 mający, czystej krwi 

ŁA ^łsar arabskiej, z rodowodem, 
skarogniaiy, oraz Kucka ze źrebakiem, zu
pełnie spokojna, do sprzedania przy ulicy 
S to Krzyzkiej Nr 18, wiadomtść u stangre
ta Walentego. —7140—1—3

W dobrach Maciejewskich, powiat Gar- 
wolfński, gubernia Siedlecka, o dwie mile od 
stacji pocztowej Gończyce położony eh, jest do 
sprzedania po zdjęciu wełny

Sto sztuk macior
poprawnych, 4-ro letnich, zdatnych do chowu. 
Bliższa wiadomość na miejscu w Podzamczu, 
W Zarządzie powyższych dóbr. —7068—1-2 
Ź powodu wyjazdu, do sprzedania w każdym 

czasie

LłłBjlW z ogrodem, zdatny na urządzenie 
fabryk it. p. Sumisą żądaną za takowy jest 
10% od obecnie czystego dochodu. Bliższą 
wiadomość o tokowym powzląść można u E. 
Dudkiewlesa, ulica Mokotowska Nr 21, w dni 
powszednie od 4 d® 6 po południu- 

-7072-1-3

Fortepian
koncertowy

(Ooneert-FiUgel), pochodzący ze znakomitej 
fabryki Wiedeńskiej, nadwornego dostawcy 
„Friedrich Ehrbar,® silnej konstrukcji, pali
sandrowy, prawie nowy, kupiony przed kilku 
laty w składzie fortepianów zagranicznych 
PP. Grossmann i Herman, jest do sprzedania 
zaraz, z powodu wyjazdu. Wiadomość na 
Marszałkowski#) uliey p»d Nrem 73, dom 
Martwieha, 2-e piętro, Nr 23 mieszkania. 
Może być pokazanym 1 spróbowanym #d go
dziny 4 do 7 wieczorem codziennie.

-7049—1-2
Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Ogier maści ciemnej,
8 lat, i Koń maści ryżej, prawdziwej rasy 
szwedzkiej, nadzwyczaj bystry w biegu, na 
uliey Pokornej, naprzeciw placu broni, dom 
Nr 6, widzieć można od 1 po południu do 6 
wieczór. Wiadomość u stangreta Saweliewa. 

1—1—7080—

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie zna
nych nieszkodliwych i zupełnie wolnych od arszenniku

Farb Anilinowych
poręczyliśmy Domowi Handlowemu A. F. GALLE w Warszawie, ulica Senator
ska „pod Słoniem," zaś Agenturę Generalną na Królestwo Polskie powierzyliśmy

Panu Ernestowi 8AY,
ulica Leszno Nr 6.

u którego hurtewne zamówienia przyjmowane będą,—i gdzie żądający otrzymywać 
mogą cenniki i próby tychże farb.

Berlin, dnia 1 Stycznia 1876 roku.

AKCYJNE TOWARZYSTWO

WYROBU FARB ANILINOWYCH
10-0 w — 344 —
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IV
"Ulica Orla Nr 7, u stróża Roeha, są. do 

sprzedania

używane, rypsem kryte, kanapa, stół, dwa 
fotele, stalli do kart mahoniowe i jesionowa 
rozbierana szafa za rs. 60. —706-1—1—1

Ważna wiadomość. Sprzedają 

Jg^L " MEBLE 
rozmaitego rodzaju, Garnitury nowe i uży
wane, kozetki, szeszlongi, biurka, fotele i inne 
rozmaite meble, po cenach jak najniższych. 
Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.

5-12—6391—
Do sprzedania Ga rai ter 

Mebli rypsem krytv. szeszląg 
skórą kryty, 2 szafy rozbie
rane, 2 łóżka, komoda o 4-ch 

szufladach, 2 lustra i niektóre domowe meble.
Ulica Pańska Nr 15 nowy, prawa oficyna na 
dole w sień, drzwi na lewo. —6531—3—6

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Kanapa, Komoda, Sześć Krzeseł wyplata
nych i Stół. Ulica Ahksandrja Nr domu 11, 
mieszkanie po lewej stronie na dole.

-6701-3-3

© £ 3 Ł S
całe kryte najświeższe fasony do salonów i 
buduarów, Materace, Kołdry, Rolety, po ce
nach umiarkowanych, poleca zakład tapicer- 
ski uliea Niecała Nr 10. Tamże jest garni
tur mebli orzechowy zielonym rypsem kryty 
za przystępną cenę. —6861—2—6

Są do sprzedania

MEBLE
kilka garniturów wysłanych i pokrytych ryp- 
eem, Szeszlągi, Sofy, Fotele i Napoleonki i t. 
p, oraz dwa Garnitury mahoniowe używane, 
w zamian stare Meble przyjmuje. Nowy-Świat 
Nr 37. L. BRENERT.

—6898—2—6

palisandrowy prawie nowy o 7 oktawach 
z blatem metalowym o 4 szprejeach, jest do 
sprzedania za bardzo nizką cenę.—Wiado
mość powziąć można przy ulicy Chmielnej 
Nr 1 nowy, mieszkania 8, od godziny 4 do 7 
po południu. —6832—2—3

Są do sprzedania

Dwa Magle 
każdego czasu, z powodu wyjazdu na wieś, 
na Pradze na Wołowym Targu w domu W. 
Chojnackiego pod Nr j6U —6835—2—3

'Do wynajęcia ed 1 Lipca

Dwa Lokale 
po 5 pokoi, na 1 m piętrze od frontu z wszel - 
kiemi wygodami, w domu przy ulicy Bednar
skiej. trzeci dom od Krakowskiego Przemie- 
ścia. —7066—1—6

Pokój z meblami 
jeden a’bo dwa, do naięeia,przy ulicy Chmiel
nej Nr 33, 1-e piętro, drzwi Nr 4. 
______________________ -7089-1—3 

Do wynajęcia od Ś go Jana r. b. 

Pięć Pokoi 
z alkową, kuchnią, za 120 rs. kwartalnie, 
1 Pokój za 6 rs. miesięcznie i 1 Pokój za 8 
ts. 35 kop. miesięcznie. Wiadomość przy uli
cy Elektoralnej Nr 18, mieszkania 7, pomię
dzy godziną 3 a 5 po południu! —2—7079—

Lokals różne
od 1 Lipca do wynajęcia w Ogrodach przy 
ulicy Marszałkowskiej wprost Wilczej Nr 19. 
Lokal na dole 4 pokoje, przedpokój, kuchni 
wygódka rocznie rs. 360; na 1 piętrze 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, wygódka rs. 400; 
na 1 piętrze 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, 
wygódka rs. 500; na 2 piętrze 6 pokoi, przed
pokój, kuchnia i wygódka rs. 450 rocznie.

2-3-6858-
Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 

LVKAL 
składający s:ę z przedptkoju czterech pokoi, 
spiżarni, antresoli, kuchni, dwóch piwnie i 
góry wspólnej, w parterze może być wyna

jęty z przerobieniem na Sklep większego Za
kładu, oraz i inne mniejsze mieszkania pod 
Nr 14 nowym 1346G pr«y ulicy Śto-Ki zyzkiej. 
Wiadomość u Rządcy domu w miejseu.

Za Mokotowem w Folwarku Służewcu przy 
Chousse, jest do wynajęiia na

dom osobny w ogrodzie z stajenką i wozow
nią. Wiadomość na miejscu u Ekonoma.

-712G-1- 3

Leteie Sfezłasfe
do najęcia, cśm wiorst od stacji kolei Tere- 
spolskiej, w blizkości lasu i wody, gdzie moż
na używać kąpieli. Bliższa wiadomość ulica 
Suska Nr 4, mieszkania 7, codziennie od go
dziny 8 do 12 rano. —7142—1—2

We Siesta’s
z powodu wyjazdu do odstąpienia w Grochó
wie na 6 wiorście, złożone z 3 pokoi, kuch
ni, za rs. 40 na cały sezon. Wiadomość 
w sklepie W-go Chwata. Miodowa Nr 10 
nowy. —6873—2—3

2 porządne Pokoje 
od frontu, obok Saskiego Ogrodu, zaraz do 
wynajęcia na dwa miesiące t. j. do Ś-go Ja
na. Marszałkowska Nr 75, mieszkania 7. 
_____ ________ -7101-1-3______

Na pierwszym przystanku kolei Petersbur
skiej Wolumin, są jeszize

Mieszkania Letnie

i Letnie MfesżlBme
; o półtory mili od stacji kolei Warsa.-Wis
. deńs dej Gorzkowice, jest do wypuszczenia 

na cały sezon, dom obszerny, umeblowany, 
położony w pięknym i starannie utrzymanym 
ogrodzie—obok ogrodu jest staw obszerny 
z urządzoną łazienką. Wiadomość u Wła

1 ściciela domu na ulicy Chmielnej Nr 5 nowy 
lub przez Gorzkowice, Przedbórz, w Cieślach,

■ do J. H. T.—Cena nader umiarkowana.
—6772—2—2. ••uMww-uz.wM.wr-- z .

Zaras do odstąpienia

. i a k a ł
z a pokoi, przedpokoju i kuchni, na dole, do 1 
Lipca, przy ulicy Ogrodowej Nr 23, mieszka
nia 1, wiadomość w tymże lokalu.

-6988-2 -3

i lITITl
■ z ogrodem przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 11 

składający się z trzech pokoi pięknie ume
blowanych, kuchni, piwnicy, góry i komórki 
na drzewo, do wynajęcia od 1 Maja do 1

' Września r. b. —6867—2—3
Do wynajęcia 

Dwa pokoje 
z przedpokojem i kuchnią z meblami, od dnia 

, 35 (27).Maja do dnia 1''Września, róg Kró
lewskiej i Krakowskiego-Przedmieśeia Nr 412, 
mieszkania Nr 20. —6-99 2—3

do wynajęcia Bliższa wiadomość przy ulicy 
Żabiej Nr 3, w składzie piórników lub na 
miejscu. —7122—1— 3

Jest do wynajęcia przy familji

obszerny, umeblowany, z fortepianem i usłu
gą, dla jednej lub dwóch dam. Wiadomość 
ulica Złota Nr 11, dom Bema, 2 gie piętro 
Nr 11. —7118—1—3—wanfiwwiwii ii iii ■iininn rnriiurn—imi mi -» ■■ iiimi i u

Od 15 Czeiwea do 15 Października

MIESZKANIE
umeblowane z 8 pokoi, z balkonem, kuchnią, 
stajnią, wozownią, piwnicą etc, w Alei Jero
zolimskiej Nr 32, na Im piętrze.—Tamże 
zapytać pod Nrem 5 mieszkania.

—7128—1—3
Jest do wynajęcia od 1 Maja

z wspólnem wejściem i usługą, za rs. 5 mie
sięcznie, dla panny chodzącej do robót, mo
ralnego prowadzenia się. Wiadomość ulica 
Bielańska w sklepie Rękawiczniczym W- go 
Witkowskiego. —6556—3—3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 1 
Maja

MEOŁfME 
składające się z dwóch pokojów z przedpo
kojem kompletnie umeblowane, może być 
z kuchnią lub bez.—Wiadomość na miejscu 
Wareeka Nr 5 u stróża, tamże jest do sprze
dania rozmaita męzka garderoba.

______  ___ -6883—3 - 3
Do najęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 

Siennej Nr 11

LOKAL
z ogródkiem, składający eię z 3 pokoi, 
przedpokoju, kuchni wygódki. 4 lub 3 po- 
kdje, przedpokój,kuchnia, spiżarnia iwygódka. 

—6863—2—3

LETNIE MIESZKANIE
do najęcia, trzy pokoje, przedpokój i kuchnia 
w osobnym domu, w ogrodzie, za rogatką 
Belwederską, przy drodze do Wierzbna, obok 
Marcelina. Wiadomość Krak.-Przedm. Nr 69, 
mieszkania 2. —7135—1—3

LETNIE

Od stacji Rudy Guzowskiej wiorst 18 szosą, 
kareta pocztowa na miejsce dwa razy dniem. 
Dom wygodny, złożony z 10 pokoi umeblowa
nych Stajnia, wozownia, ogród do spaceru, 
a w nim kąpiel rzeczna. Bliższe szczegóły 
w Warszawie, Alea Jerozolimska Nr 32, na 
1-m piętrze, mieszkania Nr 5. —7127—1—3

Różne Lokale
są do najęcia od 1 Lipca r. b. w domu przy 
ulicy Złotej pod Nr 43/1505c, po 4, 3, 2 i je
dnym pokoju z kuchnią, po cenach umiarko
wanych, w bliskości kolei War. Wied, i Ko
mory Celnej. Przytem stajnia na 8 koni z wo- 
zown:ą. W doitu tym znajduje się i Ogród 
owocowy, któjy może być wydzierżawiony.— 
Wiadomość u Rządcy domu. 1—6—7074—

Z powodu wyjazdu zaraz do odstąpienia 

Mieszkanie, 
Trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, za przy
stępną cenę do 8-go Lipca, przy ulicy Nowo
grodzkiej w domu Nr 16 —6890—2 —2

Jest do wynajęcia zaraz

Pokój od frontu, 
ładnie i wygodnie umeblowany, z usługą. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 5, mie
szkania 8. —6860—2—3
Za rs *450, od 1 Lipca jest do wynajęcia

LOKAL
na 1 piętrze, składający się z 4 pokoi z bal
konem. garderobą, kuchnia duża, kran wodo
ciągowy, zlew, urządzenie oazowe, piwnica 
jedna, góra wspólna, uliea Orla Nr 6.
_____________________ 1-3-7089- 

©■wsa pokoje 
do najęcia każdego czasu przy ulicy Nowy - 
Świat, gdzie Zakład Ś-tej Marty, nad zega 
rem, w dziedzińcu na 2 piętrze, Nr domu 47, 
mieszkania 24._____________—7119—1—1

"lIWlEMIESZKANIEr 
w Mokotowie, składające się z 3 pokoi, ku
chni, spiżarni i z wszelkiemi wygodami, na 
cały sezon letni rs. 100. Wiadomość Nowy- 
Świat Nr 14, w ogrodzie,—Tamże jest do 
wvnaieeia POEOJ duży z meblami na dole.

—7060—1—3
Od Ś go Jana żądany jest 

P O K O J 
' z życiem dla Izraelitki dobrego pochodzenia, 
i przy zacnej familji. Interesanci raczą łaska- 
i wie adressy pod literą R. O. złożyć w Re- 
‘ dakeji Kurjera. —7059—1—2

i Dwa pokoje 
' na 1- piętrze, elegancko umeblowane, do wy

najęcia od 1-go Maja do 1-go Lipca r. b. 
za rs. 50 miesięcznie. Róg Jasnej i Marazał- 

i kowskiej Nr 56, dom W-go Kaplan, wiado- 
i mość u stróża. —7113—1—3
i Na folwarku Kamionek za rogatką Groeho- 
i chowską są 

j Mieszkania Letnie,
do wynajęcia i 20,000 łokci suchych bo przed 
dwoma laty rzniętych bali 3 calowych sosno
wych do sprzedania po kop. 9 łokieć.

! 3-6-6547—

duży i widny,
! do wynajęcia każdego czasu. Biała Nr 6, 

wiadomość u T. Rother. —7013—1—1

j Skleipk Wiktuałów 
do odnajęcia z towarem lub próżny. Ulica 
Nowolipki Nr 34, wiadomość w sklepiku.

-7093-1—1
,WaLrukumi „Kurjera Warszawskiego", nuc leatrażny Mr 473c (5 nowy).

Dnia 27 Kwietnia r. b. przybłąkała się

WYŻLICA, 
maści kasztanowatej z białą łatką na pier
siach. Właściciel odebrać może z» zwrotem 
kosztów ogłoszenia i utrzymania, pod Nr 20. 
uliea Wspólna, w bramie na lewo.

1_2—7070—

Jest do Sprzedania za przystępną cenę 

GarniturMebli 
urzędowej roboty i Sofa Szeszlong. Wiado
mość uliea Marszałkowska Nr 63, wprost 
bramy, Nr 12 mieszkania. —6233 — 6 —6

Jest do wynajęcia

btef7 z fe
położone niedaleko stacji Mrozy, szczególniej 
dla osób słabych, pot opieka lekarza. Bliższa 
wiadomość przy ulicv Nowy-Śwht pod Nr 68. 
Mieszkanie wynajmującego stróż wskaże.

-6469—3-3

Dystrybucji i Wiktuałów,. z degodnem i 
obszernim mieszkaniem. Ulica Żórawia Nr 25, 

—2606—3—3

W dniu 30 Kwietnia zaginę
ła SUKA rasy Najfundlender 
czarna, sierści kręconej, z du

żą plamą białą na tiersi, cierpiąca skutkiem 
clioroby na tyk gar ę ty,—ktoby takową od
prowadził na ulicę ś-to Krzyzaą pod Nr 24 
nowy na dole, otrzyma rs. dwa nagrody, 
wrazie gdyby ją kto przytrzymywał, pocią
gnięty zostanie uo odpowiedzialności.

1-2-7083—

(Moohr) z białą odmianą na piersiach i nie
znacznie na końcach przednich łapek. Kto 
go przyprowadzi lub uwiadomi jego pana 
otrzyma rs 2. Królewska w Tiwoli, Banda- 
rzysta. —7114—1—3

Jest do wydzierżawienia.

PIEKARNIA 
z_wszelkicmi snrzętam5, egzystująca od lat 
45 w mieście Kutnie, może być wydzierża
wiona zaraz. Wiadomość w mieście Kutnie1 
pod Nrem 44, przy uli sy Nowy-Rynek.

-6842—2-4
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest do sprzedania w każdym czasie

W Czwartek dnia 27 Kwietnia r. b.

SKRADZIONO PARE LIGHT; BI! 
srebrnych 12-tej próby stempla Malcza wy
sokości 9—10 cali z pałacu w Mokotowie. 
Ktoby o takowych miał wiadomość lub upa
trzył sprzedającego, raczy dać znać do han
dlu papieru i litografji W. Ottona Fleck, 
Krakowskie Przedmieście Nr 39 za przwzwoi- 
tem wynagrodzeniem. —7024—2 —3

Nagrody rs. 3.
Przechodząc ulicą Miodową zgubioną zo

stała lornetka ręczna w oprawie z perłowej 
macicy złota. Łaskawy znalazca raczy zwró
cić właścicielowi przy ulicy Chmielnej Nr 50 
nowy, mieszkania Nr 2. —7005 -2-3

W doiu 27 Kwietnia r. b., wychodząc z cu
kierni Kocha w przejściu przez dom Roeslera 
na Miodową, zgubiono

Portmonetkę 
z trzema kluczykami, spinką koralową zła
maną, oraz dwoma losami Loterji klasycz
nej, t. j. z 3 i wykupiony już do 4 klasy,, 
oba Nr 19,117, o których u właściwego kol- 
lektora już stosowne zastrzeżenie poczyniono. 
Znalazca zeehce kluczyki ze spinką i losami 
złożyć w Redakcji Kur. Warsz, zatrzymując 
sobie portmonetkę z pieniędzmi, za co jeszcze 
otrzyma nagrody rs. 1. 2—3—6938—

Nagrody rs. 57
W dniu 30 Kwietnia t j. w Niedzielę, 

około godziny 9 wieczorem, przed sklepem 
pieczywa, na Nowolipkach, wprost Dzikiej, 
pozostawiony przed tymże sklepem, zaginął 
mały piesek z gatunku pinczerów, biały, 
obstrzyżeny do połowy, z niebieską przewią
zaną wstążeczką Kto odprowadzi takowego- 
pieska pod Nr 22 na Krakowskie-Przedmie- 
ście, gdzie Apteka na 2 piętro od frontu, 
otrzyma powyższą nagrodę. —7100—1—1

W dniu 26 Kwietnia o godzinie 9 rano 
wybiegła

koloru kawowego, kto odprowadzi lub da 
znać gdzie 'się znajduje, na ulicę Włodzi
mierską Nr 4 na 1 piętro otrzyma nagrody 
rubla. —7059—1—1

21 Kwietnia zginął czarny, tłusty, mały 
ładny, gładkiej sierści

4o3BOjeno U,eH3ypojos


